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1  
Ancient Greek - Kingdom of Macedon. Alexander III 'The Great' AV Stater (8,21 g., 1
8 mm.). Kition, circa 325-320 BC. Head of Athena right, wearing triple-crested Corinthia
n helmet / Nike standing left, holding wreath and stylis; ΑΛΕΞΑΝΔΡOΥ to right, TK mon
ogram to left. Price 3104.
gVF. Holed.

2  
Attica, Athens. Silver Tetradrachm (13.70 g. 29 mm) New Style coinage. Ammonios,
Kallias and Byttakos, magistrates, circa 118/7. Head of Athena Parthenos to right, weari
ng triple-crested Attic helmet adorned with Pegasos. /
Owl standing facing on Amphora i
nscribed with H; to right, two torches.
Thompson 590d
gVF.

3  
Kingdom of Macedon - Chalkidian League. Silver Tetradrachm (16.80 g., 24 mm.). Ol
ynthos, circa 382-379 BC.
Laureate head of Apollo left. Kithara of seven strings, XAΛKI
ΔEΩN around; all within incuse square. Robinson & Clement Group H, 14; cf. Traité IV
pl. CCCXIII, 4; cf. BMFA Suppl. 43 and 43a. Near extremely fine condition; beautiful iridi
scent patina.

4  
Ancient Greek - Cilicia. Tarsos. Mazaios, 361-334 BC. Silver Stater (10.56 g. 25 m
m.). Baaltars enthroned left, holding grapes, grain ear, and sceptre / Lion attacking stag.
SNG.Levante.111. SNG.France.314.
gVF.

5  
Ancient Greek - Cilicia. Tarsos . Pharnabazos 380-373 BC.
Silver Stater (10.56 g. 22
mm.)
Head of Arethusa facing slightly left, hair in ampyx, wearing single-pendant earrin
gs and necklace with pendants / Bearded head left (Ares?), wearing crested helmet with
raised ear flap and floral motif, drapery around neck; [FRNBZW] in Aramaic to left.
SNG
Aulock 5921; SNG France –; SNG Levante –.
Slabed by NGC with number 4281405-00
5.
VF (NGC).

6  
MACEDON. Roman Occupation, First Meris, 167-149 BC. Silver Tetradrachm (16.65
g. 33 mm.). of Amphipolis Diademed and draped bust of Artemis right, bow and quiver o
ver shoulder, all within tondo of Macedonian shield / ΜΑΚΕΔΟΝΩΝ ΠΡΩΤΗΣ, horizontal
club, monograms above and below, all within oak wreath, thunderbolt to left.
SNG Cop.
1314; AMNG 177; McClean 749. Slabed by NGC with number 4161373-004.
VF (NGC).

7  
Ancient Greek - LUCANIA. Metapont. (Circa 330-290 BC).
Silver Didrachm (7,86 g.,
21 mm.)
Wreathed head of Demeter right. /
META / MAX Barley ear with leaf and ploug
h to right.
Johnston, Metapont III, C.1; HN Italy 1581. gVF.
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8  
Ancient Greek - Ptolemaic Kings of Egypt. Ptolemy VI Philometor. Silver Tetradrach
m (13,40 g. 25 mm.). Second sole reign. Paphos, dated RY 32 (150/149 BC). Diademed
head of Ptolemy I right, wearing aegis around neck / ΠTOΛEMAIOY BAΣIΛEΩΣ Eagle s
tanding r. on thunderbolt; LAB (date) to left, ΠA to right. Svoronos 1480; SNG Copenha
gen 229.
gVF. Dark original patina.

9  
Kingdom of Macedon. - Alexander III (336-323 BC.) Silver Tetradrachm Pella or Amp
hipolis mint. (16.63 g., 27 mm.).
Head of Herakles right, wearing lionskin headdress. / A
ΛEXANΔΡOY, Zeus seated left, legs parallel, holding eagle and sceptre. No fieldmarks
or symbols. Price 217.
VF.

10  
Ancient Greek - Thrace, Apollonia Pontika, c. 480/78-450 BC. Silver Drachm (2.37
g., 15 mm.). Anchor; crawfish to right. /
Gorgoneion.
Topalov, Apollonia 38; SNG BM Bla
ck Sea 150.
GVF. Old cabinet silver tone.

11  
Greek ancient coin, to clasify.
Bronze (1.93 g. 11 mm.)
Very fine condition, nice gree
n original patina.

12  
Kingdom of Axum, Armah (Alla Amidas) AR Unit (1,21 g., 16 mm.). Circa AD 530-5
50. Crowned and draped bust right, holding cross on staff; to left, wheat stalk ending in
cross; Ge'ez legend 'King Armah' around / Arch surmounted by cross, flanked by two lo
ng crosses, diadem(?) suspended beneath arch; Ge'ez legend 'mercy and peace' aroun
d. SACAM 539-40; H 71; Munro-Hay Type 151.
gVF.

13  
Ancient Hispania - Acinipo (Ronda, Málaga) struck over Castulo. Bronze Semis (5.7
2 g., 21 mm.). 100-50 BC. Grape bunch over Male head
Bull and crescent.
FAB 59 over
FAB 748.
Very fine condition. Original patina.

14  
Ancient Hispania - Acinipo (Ronda, Málaga), bronze As (13.16 g, 23 mm.). 100-50
BC. Grape bunch /
Two grain ear ACINIPO.
FAB 46.
Fine condition. Green original patin
a.

15  
Ancient Hispania - Arsaos (Jaca, Huesca). Silver denarius (3,58 g., 19 mm.) 120 to
80 B.C. Male bust to right, between dolphin and plow /
Horseman with dart ARSAOS.
F
AB 139
4.25 g. 19 mm.
Good very fine condition. Very rare.
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16  
Ancient Hispania - Bascunes (Pamplona). Silver denarius (2,75 g., 17 mm.). Minted
in 120-20 B.C.
Bearded male head to the right, behind Iberian legend: BeNCoDa. Horse
man with sword to the right, below Iberian legend: BaSCuNES. FAB-215.
Very fine cond
ition.

17  
Ancient Hispania - Bolskan (Huesca, northern Spain). celtiberian silver denarius (3.
77 g. 19 mm). Celtiberian series with spear-horseman! Second century B.C.
Bare beard
ed head to right in obverse, celtiberian letters N behind. Spear horseman to right. Celtib
erian legend 'Bolscan' below. FAB. 1911. Near Extremely fine condition. Beautiful silver t
oning.

18  
Hispania, Bolskan, Bronze Semis (Celtic city of northern Spain, present-day Huesc
a), minted in the 2nd century BC. Head to right, behind iberian letter Bo. /
Pegasus right,
under BOLSKAN.
FAB 1921 (4,16 g. 19 mm.)
Good very fine. Green Original patina.

19  
Ancient Hispania - Bronze Calco (7.96 g., 25 mm) Minted in Cartagonova between
238 - 208 B.C.
Athena head left /
Horse standing to right.
FAB. 525.
Very fine condition.
Green original patina.

20  
Ancient Hispania - Cartagonova, Cartagena (Murcia). Bronze calco (8.35 g., 23 m
m..), c. 220-215 B.C. Head of Tanit-Persephone to left./
Horse’s head right, punic letter.
FAB 515.
Good Very fine. Green original patina.

21  
Ancient Hispania - Carthago-Nova, bronze calco (10,92 g, 23 mm). Carthaginian oc
cupation, circa 237-209 BC.
Male bare head to left (Hannibal?).
Horse standing right; F
AB 552.
Good very fine. Green original patina.

22  
Ancient Hispania - Carthaginian occupation (220-205 B.C.), bronze half calco (3,08
g. 17 mm. ). Tanit bust to left in obverse.
Horse standing right in reverse, palm-three beh
ind.
FAB-507.; SNG Copenhagen 109-119.
GVF+. Green original patina.

23  
Ancient Hispania, Cartago Nova - bronze quarter of calco (1.83 g., 14 mm.). Militar
mint. 218-210 B.C. Second Punic War time.
Bust of Tanit to left. /
Helmet.
FAB 522. Goo
d very fine condition. Nice patina.
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24  
Ancient Hispania - Carteia (San Roque). Bronze semis. (8,16 g., 22 mm.). Carteia
mint. 80-20 B.C. CARTEIA. Jupiter head /
CAES / CAR thunderbolt.
FAB 653.
Fine cond
ition. Green original patina.

25  
Ancient Hispania - CARTEIA (San Roque, Cadiz). Bronze semis (6.23 g., 21 mm.).
80-20 BC
Jupiter-Saturn head right; S below.
Prow of ship to right, in exerge •KAR, avo
be M•SEP.
FAB 624.
nEF.

26  
Ancient Hispania - CARTEIA (San Roque, Cadiz). Bronze quadrans (4.17 g., 19 m
m.). 80-20 BC
Jupiter-Saturn head right.
Club, in exerge CARTEIA.
FAB 655.
Fine condi
tion. Green original patina.

27  
Ancient Hispania - Carissa restruck over Corduba. Semis of bronze (8.04 g., 20 m
m.) minted in the CARISA mint, Bornos (Cádiz), between the years 100-50 BC. Restruc
k over Corduba.
Cupid standing l., holding cornucopia; three pellets behind. FAB 1984. /
Rider with shield left, below CARISSA. FAB 452.
Green original patina. Extremely rare.
Very interesting coin.

28  
Ancient Hispain, Castulo, mid 2nd Century BC, AE As (11,6 g. 31 mm.), Sphinx. Sc
arce.
Virile bust with headband facing right.
Sphinx on the right. Iberian legend: CASTE
LE in exergo. FAB 700.
Good very fine condition. Green original patina.

29  
Ancient Hispain, Castulo restuck over Obulco, mid 2nd Century BC, AE As (18,6 g.
31 mm.), Sphinx. Scarce.
Virile bust with headband facing right.
Sphinx on the right. Ibe
rian legend: CASTELE in exergo. FAB 700.
Good very fine condition. Green original pati
na.

30  
Ancient Hispania - CASTULO (Linares, Jaén). Bronze As. (28,04 g. 34 mm.). 180 B
C. Interesting restruck over OBULCO.
Male head right. / Visible part of Reverse of Obul
co.
Sphinx to right, in front star and Iberian letter Co, below legend: CaSTeLE. Visible h
ead of Obulco.
FAB 697.
Good very fine condition to near extremely fine, green original
patina.

31  
Roman Hispania - Castulo (Linares, Jaén) Bronze As (12.40 g. 26 mm.) minted aro
und 180 - 150 B.C. Diademed male bust right. SS countermark /
Sphinx right. FAB 695.
Very fine condition. Green original patina.
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32  
Ancient Hispania - Castulo (Linares, Jaen) 180-150 BC.- Bronze Semis, haevy seri
es (13.23 g., 25 mm.).
Male head diadem to right. /
Bull to right, crescent above, in the e
xergue inscription Iberian KASTILO. Two counterstamps ⊗
FAB 716.
gVF. Green origin
al patina. Heavy.

33  
Ancient Hispania - Castulo (Linares, Jaen) 180-150 BC.- Bronze Semis, haevy seri
es (15.27 g., 25 mm.).
Male head diadem to right. /
Bull to right, crescent above, in the e
xergue inscription Iberian KASTILO.
FAB 716.
VF. Green original patina. Heavy.

34  
Ancient Hispania - Castulo (Linares, Jaen) 180-150 BC.- Bronze semis (2,94 g, 16
mm.).
Male head diadem to right. Iberian letter. /
Bull to right, L and crescent above, in t
he exergue inscription Iberian KASTILO.
FAB 722.
Near extremely fine condition. Green
original patina.

35  
Ancient Hispania - Castulo (Linares, Jaen) 180-150 BC.- Bronze Semis (5.41 g., 21
mm.).
Male head diadem to right. /
Bull to right, crescent above, in the exergue inscriptio
n Iberian KASTILO.
FAB 716.
gVF.

36  
Ancient Hispania - Castulo (Linares, Jaén). Bronze semis (6.22 g, 19 mm). Minted i
n I B.C.
Male head diadem to right, in front Palm.
Bull to right, in the exergue inscription
Iberian KASTILO.
FAB 719.
Good very fine condition.

37  
Ancient Hispania - Castulo, Linares, Jaén (180-150 B.C.) Bronze quadrans (2,94 g.,
16 mm.)
Male head diadem to right.
Wild Pig to right, Star above, in the exergue inscript
ion Iberian KASTILO.
FAB 735.
EF. Great exemple.

38  
Hispania, Carbula (current Almodóvar del Río, Córdoba). Bronze as (22,29 g. 32 m
m.), 120-80 BC. Head of Apollo / Lyra. CARBVLA.
Head of Apollo to right, behind Iberia
n letter Ta and in front serpent.
Lyre and legend: CARBVLA.
FAB 440 .
Attractive dark p
atina. Rare.

39  
Roman Republic, Hispania. Corduba, bronze semis, minted between Julius Caesar
and Pompeius sons (Civil War-44-55 B.C.)
Head of Venus right, three pellets behind. C
N. IVLI. L. F. C. /
Cupid standing l., holding cornucopia; three pellets behind.CORDVBA
to right.
FAB 1984.
Good very fine condition. Dark green original patina.

Lucernae Numismatics •
SEXTA VI •
6 March 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



150

80

60

30

40

50

1'000

250

40  
Ancient Hispania. Danusia (Botija, Cáceres)
Bronze As (8.33 g. 24 mm.). 120-20 B.
C. Horseman, DaNUSIA.
Male head right, between two dolphins. /
Horseman, below lin
e DaNUSIA.
FAB 894.
nEF condition. Green original patina.

41  
Ancient Hispania. Danusia (Botija, Cáceres)
Bronze As (10.84 g. 24 mm.). 120-20
B.C. Horseman, DaNUSIA.
Male head right, between two dolphins. /
Horseman, below li
ne DaNUSIA.
FAB 894.
Good very fine condition. Green original patina.

42  
Ancient Hispania. Danusia (Botija, Cáceres)
Bronze As (8.60 g. 24 mm.). 120-20 B.
C. Male head right, between two dolphins. /
Horseman, below line DaNUSIA.
FAB 894.
gVF condition. Green original patina.

43  
Ancient Hispania - Gades (actual Cádiz)
Bronze Semis, (5.95 g. 21 mm.) minted be
tween 200 - 100 B.C. Head of Herakles-Hércules to left /
Tuna to left. FAB 1345.
Very fi
ne condition.

44  
Ancient Hispania - Gades (actual Cádiz)
Bronze 1/4 Calco, (1.31 g. 14 mm.) minted
between 200 - 100 B.C. Head of Herakles-Hércules to left /
Tuna to left. FAB 1345.(Sem
is)
Good very fine condition.

45  
Ancient Hispania - Gades (actual Cádiz) Bronze 1/4 calco (2,04 g. 15 mm.), minted
between 200 - 100 B.C. Head facing (Gorgoneion?) /
Two tunny fish.
SNGCop 9, Burgo
s 1044.
Rare.
Good very fine condition. Green original patina.

46  
Ancient Hispania - Halos. Near Osuna (Seville) 50 B.C.
Bronze As (11.82 g., 29 m
m.).
Head of Mercury to right; in front VAL.TER. /
Boar to right; above crescent, left IL, ri
ght. IPV, under HALOS.
C-1, FAB-1393.
nEF. Green original patina. Very rare.

47  
Ancient Spain - Ilipense. Bronze as (21,9 g., 34 mm.). Circa 150-100 BC. Grain ear
/ Fish right and crescent.Legend ILIPENSE.
FAB 1531.
Good very fine condition. Green
original patina.
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48  
Ancient Hispain - Iltirta. Lleida (Catalonia).
Æ As. (4.68 g. 22 mm.) 200-20 a.C.
Mal
e bust (Endovellico) to the right /
She Wolf to the right, above ILTiRTa.
FAB 1475.
Good
very fine. Nice green original patina.

49  
SPAIN, Kese-tarraco (Tarragona), 120-20 BC. Bronze Semis (5,45 g., 19 mm.). Rar
e.
Male head to right./
Horse, iberian legend KeSE.
FAB 2299.
Good very fine condition.
Original patina.

50  
Ancient Hispania - Kese-tarraco (Tarragona), 120-20 BC. Bronze As (11,1 g., 29 m
m.). Rare.
Male head right. /
Horseman with palm, iberian legend KeSE.
FAB 2276.
Goo
d very fine condition. Original patina.

51  
Ancient Hispania - Malaca (actual Malaga). Bronze quadrans (2.06 g. 12 mm. ) Mint
ed in the 2nd century BC. Vulcan / Star.
Vulcan head on the right, Punic legend behind.
8-ray star.
Nice specimen. Good very fine condition. Original green patina.

52  
Ancient Hispania - Malaca (Malaga, Spain), Bronce as (11.90 g. 21 mm.) minted in I
I century B.C.
Vulcano head right, tongs and punic legend before. /
God Helios head-on
with radiated crown
FAB 1727.
Fine condition. Green original patina.

53  
Antigua Hispania - Malaca (current Malaga). Bronze quadrans (2,26 g. 14 mm.) Min
ted in the 2nd century BC. Vulcan / Star.
Vulcan head on the right, Punic legend behind.
8-ray star.
Nice specimen. Good very fine condition. Green original patina.

54  
Ancient Hispania. Obulco (Porcuna, Jaen), bronze As (17,1 g., 31 mm.). Minted in t
he II century B.C.
Diademed female head right OBVLCO /
L AIMIL / M IVNI / AID. betwe
en plow and ear.
FAB 1807.
Good very fine condition. Original patina.

55  
Ancient Hispania. Obulco (Porcuna, Jaen)
Bronze As (11.18 g., 27 mm.). Minted in
the II century B.C.
Diademed female head right OBVLCO /
ILTeRTuOR / CaBeSORIU. p
low and ear (X).
FAB 1782.
VF.
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56  
Ancient Hispania - Obulco bronze semis (6.99 g. 22 mm
.). 1st century BC.
Laureat
ed bust of Apollo right. NIG/OBUL.
Bull advancing right, head facing; crescent above.
F
AB 1832.
Good very fine condition. Nice green original patina.

57  
Ancient Hispain. Osset. Augustus(?), 27 BC-AD 14. Bronze As (9.03 g., 25 mm.) Az
nalfarache (Sevilla)
OSSET Male head (Augustus?) to right. Rev. Male figure standing l
eft, holding bunch of grapes. FAB (Abh) 1949.

58  
Ancient Hispania - Osset. Augustus(?), 27 BC-AD 14. (Bronze, 6.18 g., 22 mm.). O
SSET Male head (Augustus?) to right. Male figure standing left, holding bunch of grape
s. FAB (Abh) 1949.
VF. Green-orange original patina.

59  
Roman Hispania - Arse-Sagunto (Sagunto, Valencia)
Bronze As (26.70 g. 33 mm.)
minted around 50-20 B.C. Head of Rome to right, ICoRBELES BALCaCALDUR.
Prow t
o the right, Victoria above, caduceus to the right and ARSE below.
FAB 2076.
gVF.

60  
Ancient Hispania. Secaisa, Segeda (Aragon, Spain)
Bronze As (8.37 g. 22 mm.). 1
20-20 B.C.
Male head right, between two dolphins. /
SECaISA, Spear horseman.
FAB 2
137, ACIP 1565.
Good very fine condition. Original patina.

61  
Ancient Hispania - Titiacos (Tricio, La Rioja)
Bronze As (7.22 g., 24 mm.) .150-100
B.C.
Bearded male head with barbarian art to the right, Ti behind. /
Spearhorseman righ
t, below on TiTiAKoS and line.
FAB 2395.
gVF.

62  
Ancient Hispania - Titiacos (Tricio, La Rioja)
Bronze As (8.30 g, 24 mm) .150-100 B.
C.
Bearded male head with barbarian art to the right, Ti behind. /
Spearhorseman right,
below TiTiAKoS.
FAB 2394.
gVF.

63  
Central Italy. Pre-coin (AE Aes Formatum).
Material: bronze, Spear shaped.
Date: 6
th-3rd. centuries B.C.
Origine: European (Etruria-Lazio)
Condition: good condition, see
photo.
Weight: 54.99 g. 38x24x15 mm.
Provenance: The Supplier warrants that is has o
btained this lot in a legal manner. Obtained from a Spanish collection.
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64  
Central Italy. Pre-coin (AE Aes Formatum).
Material: bronze, palmette shaped.
Dat
e: 6th-3rd. centuries B.C.
Origine: European (Etruria-Lazio)
Condition: good condition, s
ee photo.
Weight: 74.01 g. 71x20x12 mm.
Provenance: The Supplier warrants that is ha
s obtained this lot in a legal manner.
Obtained from a Spanish collection.

65  
Central Italy. Pre-coin (AE Aes Formatum).
Material: bronze, palmette shaped.
Dat
e: 6th-3rd. centuries B.C.
Origine: European (Etruria-Lazio)
Condition: good condition, s
ee photo.
Weight: 35.65 g. 60x20x9 mm.
Provenance: The Supplier warrants that is has
obtained this lot in a legal manner.
Obtained from a Spanish collection.

66  
Roman Republic - Aes Formatum - AE ingot precoinage form. Rome, around V-IV c
enturies B.C. 12.90 g. 31x12x5 mm
GVF. Nice green original patina.

67  
Roman Republic - Anonymous bronze Janus As (22.69 g. 33 mm.) minted in Rome
around 206 - 194 B.C. Janus head in obverse. /
Prow of galley to right; ROMA below.
Cr
awford 56/2; Sydenham 143. GVF. Sand original patina.

68  
Roman Republic - C. Iunius C.f. 149 A.D., Rome mint.
Semis , Æ 15.23 g., 24 mm.
Laureate head of Saturn right; behind, S. /
Prow right; above, C·IVNI. Before, S and bel
ow, ROMA. Babelon Junia 3. Sydenham 393a. Crawford 210/3. Very rare.
Sand original
patina. VF.

69  
Roman Republic - Anonymous Bronze Semis (4,44 g, 21 mm.) minted in Rome bet
ween 150-100 B.c.
Laureate head of Saturn right, S behind Prow of galley to right. S bef
ore, ROMA in exergue. Craw.106/5.
Beautiful green original patina. good very fine condi
tion.

70  
Roman Republic - Hispania, uncertain mint, imitative barbarous style bronze semis
(2.94 g., 17 mm.) They were minted usually by the iberian tribes about the middle of II c
entury B.C.
Saturn head, S behind, value mark.
Prow of galley to right; ROMA below. A
bove, S
FAB-R44; ACIP 2659.
Good very fine condition, original patina. Nice details.

71  
Roman Republic - Anonymous (second star series), Quadrans
South East Italy, 209
BC., (Æ 9.91 g. 23 mm.), Head of Hercules r., wearing lion’s skin behind, °°° /
Prow r. ab
ove, ROMA before, Spearhead, in ex. °°°. Crawford 88/6.
Please see the photos for a pr
oper impression.
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72  
Roman Republic - Anonymous republican silver Victoriatus minted in Rome circa, 2
11-208 B.C. Laureate head of Jupiter right.
Victory standing right erecting trophy; cresce
nt between, in exergue, ROMA. Crawford 57/1; Sydenham 220; RSC 24d.
Good Very fi
ne condition. Struck in large flan.
For better impression please see photos.

73  
Roman Republic. - C. Scribonius Curio. Silver denarius (3,80 g. 20 mm.) Minted in
Rome, 154 B.C. Helmeted head of Roma, X behind. /
The Dioscuri riding right, C. SCR
below; ROMA in linear frame. Crawford 201/1; Sydenham 380; Kestner 1927, 1930; BM
C Rome 730-2; Scribonia 1.
Good very fine condition.

74  
Roman Republic - C. Antestius (146 B.C). Silver denarius (3.95 g. 19 mm.). Rome
mint 146 B.C.
Helmeted head of Roma right; C•ANTESTI (partially in monogram) behin
d; denomination mark X below chin / The Dioscuri on horseback galloping right; below,
dog running right, ROMA below. Crawford 219/1e. Sydenham 411. Antestia 1.
gVF. Nice
silver tone. Good centered.

75  
Roman Republic - C. Serveilius M.f. Augur silver denarius (3,68g. 20mm.), 136 B.C.
- Minted in central Italy. Head of Roma right, wreath behind, X and ROMA below. /
The
Dioscuri galloping in opposite directions, C. SERVEILI. M.F. in exergue.
Craw-239/1. Ca
l-1275. Good very fine condition.

76  
Roman Republic - C. Minucius Augurinus. Silver denarius (3.75 g. 19 mm.). Minted
in Rome, 135 B.C.
Helmeted head of Roma right; mark of value to left. /
ROMA / TI MIN
VCI C F / AVGVRINI Ionic column surmounted by statue; at base, two stalks of grain; to
the left, L. Minucius Augurinus standing right, holding patera, foot on modius; to the righ
t, M. Minucius Faesus standing left, holding lituus.
Crawford 243/1. Good very fine condi
tion.

77  
Roman Republic - M. Marcius Mn. f. Silver denarius (3.74 g. 20 mm.), Rome mint, 1
34 B.C.
Helmeted head of Roma right, star below chin, modius behind./
Victory in biga ri
ght, M. MARC ROMA in two lines below horses, divided by two ears of corn. Marcia 8;
Crawford 245/1; Sydenham 500. Good very fine condition. Lighlty toned.

78  
Roman Republic - Publius Maenius Antiaticus. Silver denarius (3.95 g., 19 mm.). R
ome, 132 B.C. Helmeted head of Roma right, XVI (ligate) behind./
Victory holding wreat
h in galloping quadriga right, P.MAE.ANT. in monogram below horses, ROMA in exergu
e. Crawford 249/1; Sydenham 492; Maenia 7.
Good very fine condition.

79  
Roman Empire. - M. Vargunteius. Silver denarius (3.60 g. 20 mm.). Rome, 130 BC.
Head of Rome right, M.VARG. ligate behind, cross XVI ligate, mark value below chin./
J
upiter in quadriga right, holding thunderbolt and branch. ROMA below. Crawford 257/1.
Sydenham 507; Cal-1339; FFC-1183.
Good very fine condition.
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80  
Roman Republic - L. Caecilius Metellus Diadematus. - Silver Denarius; (3.66 g. 19
mm.) Rome 128 BC.
Head of Roma r., mark of value behind. /
Pax in biga r., elephant's
head with bell around neck and ROMA below.
Cr-262/1, Syd-496, RSC Caecilia-38.
VF.
Nice silver tone.

81  
Roman Republic - Q. Fabius Maximus, silver denarius (3,75g. 19mm.). Rome mint,
127 B.C. Helmeted head of Roma right, mark of value below chin; ROMA behind, Q MA
X before. /
Cornucopia on thunderbolt, all within wreath.
BMC-1157; Cal-567; Craw-265/
1; FFC-693; Se-5. Good very fine condition.

82  
Roman Republic - Q. Fabius Labeo
Silver denarius (3.88 g. 17 mm.), Rome, 123 B.
C.
Helmeted head of Roma right; X below chin, LABEO, ROMA before. /
Jupiter driving
galloping quadriga right, hurling thunderbolt, holding reins and sceptre; prow below, Q F
ABI in exergue. Crawford 273/1; RSC Fabia 1. GVF. Original patina.

83  
Roman Republic - Q. Fabius Labeo - Silver denarius (3.83 g. 20 mm.), Rome, 123
B.C.
Helmeted head of Roma right; X below chin, LABEO, ROMA before. /
Jupiter drivin
g galloping quadriga right, hurling thunderbolt, holding reins and sceptre; prow below, Q
FABI in exergue. Crawford 273/1; RSC Fabia 1. GVF, nice silver tone. Original patina.

84  
Roman republic - Q. Minucius Rufus.
Silver denarius (3,83 g. 18 mm.) Rome, 122
B.C. Helmeted head of Roma right; X below chin, RVF behind./
Q: MINV / ROMA. The
Dioscuri riding right. Crawford 277/1; RSC Minucia 1. Good very fine condition. Nice toni
ng, original patina. Complete exemplar.

85  
Roman Republic - Marcus Calidius, Q. Metellus and Cn. Fulvius. Silver brockage d
enarius (3,74 g. 20 mm.) - Minted in Rome between 117 - 116 B.C.
Helmeted head of R
oma r.; behind, ROMA; before,✲, (XVI ligate) /
Brockage obverse.
Crawford 284/1a; Cal
idia 1, Caecilia 35, Fulvia 2; Sydenham 539.
Good very fine condition, nice silver toning.

86  
Roman Republic - Cn. Domitius Ahenobarbus Silver brockage denarius (3,80 g. 22
mm.). - North Italy mint, 116-115 B.C. Helmeted head of Roma right, curl on left shoulde
r; X (mark of value) behind; before, ROMA. /
Brockage obverse.
Crawford 285/1; Syden
ham 535; Domitia 7.
Good very fine condition, nice silver toning.

87  
Roman Republic - Mn. Aemilius Lepidus silver denarius (3.92 g., 18 mm.) Minted in
Rome in 114 B.C. Laureate female bust right; before, ROMA, XVI monogram behind./
T
hree arches, on which stands equestrian statue, horseman wears cuirass and wreath, a
nd holds spear in right hand; symbol •AEMILIO around, LEP between arches. Crawford
291/1.
Good very fine condition.
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88  
Roman Republic - Mn. Aemilius Lepidus Incuse (mint error) Silver denarius (3.32
g., 17 mm.) Minted in Rome in 114 B.C. Laureate female bust right; before, ROMA, XVI
monogram behind./
Reverse: incuse of Obverse
Slabed by NGC with number 4161369-
005.
Ch VF (NGC).

89  
Roman Republic - L. Manlius Torquatus. Silver denarius. (3,77 g., 19 mm.)113-112
BC. Central Italy. Head of Roma right, X below chin, ROMA., (MA ligate ) behind, all wit
hin ornamented collar (torque) /
Warrior galloping Ieft, holding shield in Ieft hand and sp
ear with right, Q behind, TORQVA., below, EX. S.C., in exergue. Ffc-837. Craw-563/62.
Cal-922. GVF.

90  
Roman Republic - T. Quinctius silver denarius (3,66 g 21 mm). Rome mint, 111-112
A.D. Bust of Hercules seem from behind, head left, club above right. shoulder. Desultor
to left; M· control mark above. Below horses, TI – Q on sides of rat walking right.; in exe
rgue, D·S·S incuse on tablet. Babelon Quinctia 6. Sydenham 563. Crawford 297/1b
GV
F.

91  
Roman Republic - M. Herennius. Silver denarius (3.83 g., 20 mm.) Rome mint, 108/
107 B.C.
PIETAS. Head of Pietas to right. B below chin. /
M⦁HERENNI Amphinomus car
rying his father to right. Symbol to right.
Cra. 308/1b. Syd. 567a.
Good Very fine conditio
n. Lightly toned.

92  
Roman Republic - L. Memmius Galeria. - Silver serratus denarius. (3,78g.,19mm.).
Rome, 106 B.C. Head of Saturn to left; behind harpa and ROMA. Venus in biga to right,
holding sceptre and reins. Victory flying above with laurel wreath. In exergue, L•MEMMI
/ GAL.
Syd. 574; Crawford 313/1c.
Good very fine condition, nice details.

93  
Roman Republic - M. Lucilius Rufus. Silver denarius (3.10 g. 19 mm.). Rome mint,
105 B.C. Helmeted head of Roma to right; behind, PV; all within laurel wreath.
RVF / M
LVCILI Victory in biga right, holding whip in her right hand and reins in her left. Babelon
(Lucilia) 1. Crawford 324/1. Sydenham 599.
Good very fine condition. Complete exempl
ar.

94  
Roman Republic - Lucius Appuleius Saturninus silver denarius (3.84 g. 19 mm.), R
ome mint, 104 B.C. Helmeted head of Roma left. Saturn in galloping quadriga right, belo
w horses control mark In exergue: L. SATVRN. BMC-1523-57; Cal-225; Craw-317/3b; F
FC-161; Se-1. Near extremely fine condition, nice silver tone.

95  
Roman Republic - P. Servilius M. f. Rullus. Fouree denarius (3.40 g., 19 mm.). Mint
ed in Rome, 100 B.C. Bust of Minerva facing left with Corinthian helmet and aegis, RVL
LI behind.
Victory driving biga right, holding palm-branch and reins; P below; P SERVILI
M F in exergue. Crawford 328/1. RSC Servilia 14. GVF. Dark original patina.
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96  
Roman Republic - P. Servilius M. f. Rullus. Silver denarius (3.57 g., 18 mm.). Minted
in Rome, 100 B.C. Bust of Minerva facing left with Corinthian helmet and aegis, RVLLI b
ehind.
Victory driving biga right, holding palm-branch and reins; P below; P SERVILI M
F in exergue. Crawford 328/1. RSC Servilia 14. GVF.

97  
Roman Republic - A. Albinus Sp. f. Silver Denarius (3,77 g. 18 mm.). Rome, 96 BC.
ROMA Bust of Diana right, bow and quiver at shoulder / Three soldiers on horseback ga
lloping left, each holding spear and one holding standard, fallen warrior before. A•ALBIN
VS•S•F in exergue.
Crawford 335/9; Sydenham 613; Postumia 4.
gVF.

98  
Roman Republic. - L. Calpurnius Piso L.f. L.n. Frugi. Silver denarius (3,84g. 18m
m.). - Rome mint, 90 BC. Laureated Apollo head, Control mark (Trident) behind. L PISO
FRVGI. Horseman right with palm, 'A' below.
Cr. 341; RSC Calpurnia 11 FFC 266.

99  
Roman Republic - Q. Titius - Silver denarius (3,80g • 17mm). Rome mint, 90 B.C. H
ead of Liber right, wearing ivy-wreath. /
Q. TITI on a tablet from which springs Pegasus.
Crawford 341/2; Sydenham 596.
Good very fine condition.

100  
Roman Republic - C. Vibius C.f. Pansa. Silver denarius (3,75g. 20mm.) Rome min
t, 90 B.C.
Laureate head of Apollo right, caduceus control mark below chin, PANSA behi
nd. Minerva driving galloping quadriga right, holding trophy, reins and spear; C•VIBIVS•
C•F in exergue. Crawford 342/5b; RSC Vibia 1.
Good very fine condition.

101  
Roman Republic - L Titurius L.f. Sabinus - Silver denarius (3.90 g., 19 mm.). Rom
e, 89 B.C. Bust of Tatius Sabinus right; SABIN behind; palm below chin / Tarpeia buried
to waist in shields, with raised hands as she tries to thrust off two soldiers who are about
to cast their shields at her; star in crescent above; L•TITVRI in exergue. Tituria 4; Crawf
ord 344/2b; Sydenham 699a.
Good very fine condition, nice details, nice dark silver ton
e.

102  
Roman Republic - L Titurius L.f. Sabinus - Silver denarius (3,65g. 20mm.). Rome,
89 B.C. Bust of Tatius Sabinus right; SABIN behind; palm below chin / Tarpeia buried to
waist in shields, with raised hands as she tries to thrust off two soldiers who are about to
cast their shields at her; star in crescent above; L•TITVRI in exergue. Tituria 4; Crawford
344/2b; Sydenham 699a.
Good very fine condition, nice details, nice dark silver tone.

103  
Roman Republic - Cn. Lentulus Clodianus AR Quinarius. Rome, 88 BC. Laureate
head of Jupiter right / Victory standing right, crowning trophy, CN•LENT in exergue. Cra
wford 345/2; RSC Cornelia 51; King 47. 1.58 g. 14 mm.
GVF. Lightly toned.
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104  
Roman Republic - GAR OGVL VER (Gargilius, Ogulnius & Vergilius) Anonymous
silver denarius (3,89 g, 18 mm.), Rome 86 B.C. Laureate head of Apollo right, thunderb
olt below. /
Jupiter driving quadriga right, holding reins and preparing to hurl thunderbolt.
Crawford 350A/2; RSC (Anonymous) 226. VF.

105  
Roman Republic - Mn. Fonteius C. f. Silver denarius (3.81 g. 19 mm.), 85 B.C. - R
ome.
MN FONTEI C F, laureate head of Apollo right, thunderbolt below; ROMA monogr
am below chin./
Infant winged Genius (or Cupid) seated on goat, standing right; caps of
the Dioscuri right and left; thyrsus below; all within wreath. Crawford 353/1a. GVF condit
ion.

106  
Roman Republic - Mn. Fonteius C. f. Silver denarius (3.92 g. 18 mm.). Minted in R
ome, 85 B.C.
MN FONTEI C F, laureate head of Apollo right, thunderbolt below; ROMA
monogram below chin./
Infant winged Genius (or Cupid) seated on goat, standing right;
caps of the Dioscuri right and left; thyrsus below; all within wreath. Crawford 353/1a. Go
od very fine condition. Lightly toned.

107  
Roman Republic - C. Licinius C.f. Macer Silver denarius (3.81 g., 21 mm.) Rome
mint, 84 B.C. Bust of Apollo seen from behind, with head turned left, holding thunderbolt
in right hand./
Minerva in fast quadriga right, holding shield and reins in left hand and sp
ear in right; in exergue, C LICINIVS L F / MACER.
Sydenham 732; Crawford 354/1.
nE
F.

108  
Roman Republic - Q. Antonius Balbus. - Silver serrate denarius (3,79 g. 18 mm.)
minted in Rome in 83-82 B.C. Laureate head of Jupiter right behind; S•C behind./
Victor
y in quadriga right, K below horses,holding reins, palm-branch and wreath; Q•ANTO•BA
LB PR (ligate) in exergue. Crawford 364/1d; RSC Antonia 1. GVF.

109  
Roman Republic - Q. Antonius Balbus. - Silver serrate denarius (3,79 g. 19 mm.)
minted in Rome in 83-82 B.C. Laureate head of Jupiter right behind; S•C behind./
Victor
y in quadriga right, K below horses,holding reins, palm-branch and wreath; Q•ANTO•BA
LB PR (ligate) in exergue. Crawford 364/1d; RSC Antonia 1. GVF. Original patina.

110  
Roman Republic - P. Crepusius. Rome mint, 82 BC. Silver denarius (3.86 g. 19 m
m.). Laureate head of Apollo right, letter as control mark behind, symbol before.
Horsem
an right, brandishing spear; control-numeral behind P•CREPVSI in exergue. Sydenham
738a; Crawford 361/1c. GVF. Lightly toned.

111  
Roman Republic - P. Crepusius. Rome mint, 82 BC. Silver denarius (3.91 g. 18 m
m.). Horseman.
Laureate head of Apollo right, letter as control mark behind, symbol bef
ore.
Horseman right, brandishing spear; control-numeral behind P•CREPVSI in exergu
e. Sydenham 738a; Crawford 361/1c. GVF. Lightly toned.

Lucernae Numismatics •
SEXTA VI •
6 March 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



30

100

80

150

100

40

80

60

112  
Roman Republic - Anonymous silver quinarius (1.72 g. 14 mm.). Uncertain mint, 8
1 BC. Laureate head of Apollo right / Victory standing right, crowning trophy with wreat
h, F between. Crawford 373/1b.
Very fine condition. Dark patina.

113  
Roman Republic - Ti. Claudius Nero, serrate denarius (3.83 g. 19 mm.) minted bet
ween 79-78 BC. Nice bust of Diana draped right in obverse, bow & quiver over shoulde
r, S.C. before. /
Beautiful reverse with Victory in biga right with palm-branch, reins and w
reath, numeral C⊥III under the horses. TI.CLAVD.TI. F-AP.N. in exergue. Cra. 383/1. Go
od very fine condition.

114  
Roman Republic - L. Papius - Serratus silver denarius, 79 B.C. Rome mint (3,31 g.
18 mm). Rome, 79 B.C. Head of Juno Sospita right, wearing goat's skin; symbol behind
as control symbol./
Griffin springing right; symbol control mark. L. PAPI in exergue. Cra
wford 384. EF/GVF. Scarce coin!

115  
Roman Republic - M. Volteius M. F. Silver denarius (3.93 g. 19 mm.) minted in Ro
me in 78 B.C. Laureate head of Jupiter right.
M. VOLTEIVS. Temple of Jupiter Capitolin
us; thunderbolt in pediment. Crawford 385/1; Sydenham 774;
nEF. Lightly toned.

116  
Roman Republic - L. Rutilius Flaccus, silver denarius. (3,72 g., 18 mm.). Minted in
Rome, 77 BC. Helmeted head of Roma right, FLAC behind.
Victory driving galloping big
a right, L•RVTILI.
Crawford 387/1; RSC Rutilia 1. Good very fine condition. Beautiful tan
toned.

117  
Roman Republic - M. Volteius M. f. Fourree denarius, (3,02 g. 19 mm.) Minted in R
ome in 75 B.C.
Laureate, helmeted, and draped bust of Attis right. Symbol behind.
M V
OLTEI M F in ex., Cybele driving biga of lions right; MC control letters above. Cal-1694;
Craw-385/4; FFC-1232.
Good very fine condition in general. Toned.

118  
Roman Republic - C. Postumius silver denarius (3,83g, 18mm). Rome mint. 74 B.
C. Dog running and spear.
Bust of Diana right.
Hunting dog running right, spear below.
A / POSTVMI in exergue.
Crawford 394/1a; Sydenham 785; Postumia 9.
Good very fine
condition.

119  
Roman Republic - M. Plaetorius M.f. Cestianus Silver denarius (3.46 g. 19 mm), R
ome mint, 67 B.C. Bust of 'Vacuna' right, wearing a wreathed and crested helmet, bow a
nd quiver on shoulder; cornucopiae below chin, CESTIANVS behind, S•C before./
Eagle
standing right on thunderbolt, head left; M• PLAETORIVS M•F•AED•CVR around. Crawf
ord 409/1; RSC Plaetoria 4.
Good very fine condition.
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120  
Roman Republic - L. Roscius Fabatus Silver denarius (3.73 g. 19 mm.) minted in
Rome, 64 B.C. Head of Juno Sospita r. behind, control symbol (starfish) below , L ROS
CI /
Girl standing r., feeding serpent to r. on l., control symbol (jellyfish) ; in ex. FABATI.
Crawford 412/1 (symbol pair 212); Sydenham 915; Roscia 3; RBW 1491-2 var.
Extremel
y condition.

121  
Roman Republic - L. Scribonius Libo - Silver denarius (3,86 g., 21 mm.) from Rom
e mint, 62 B.C.
Head of Bonus Eventus right; before, BON EVENT; behind, LIBO /
Pute
al Scribonianum in Roman Forum, decorated with garland and two lyres; at base, tongs
and festoons; above, PVTEAL; below, SCRIBON. Cra.416/1b, Syd-928, RSC Scribonia-
8b.
Slabed by NGC with number 4161369-005.
Ch XF (NGC).

122  
Roman Republic - L. Marcius Philippus. Silver denarius (3,87 g. 18 mm.) Minted in
Rome in 56 B.C. Head of Ancus Marcius right, wearing diadem; lituus behind, ANCVS b
elow /
Aqueduct on which stands equestrian statue, flower at horse's feet; PHILIPPVS t
o left, AQVA MAR ligate within arches of aqueduct. Crawford 425/1. Good very fine con
dition. Nice silver toning.

123  
Roman Republic - Q Pompeius Rufus silver denarius (3,62grs. 17mm.). Minted in
Rome, 54 B.C. Curule chairs.
Q POMPEI Q F RVFVS above, curule chair flanked by arr
ow and laurel-branch; COS on raised tablet below
SVLLA COS above, curule chair flan
ked by lituus and a wreath; Q POMPEI RVF on raised tablet below.
Crawford 434/2; Cal
-1152; FFC-1025.
Extremely fine condition. Centered, nice exemplar.
Pompeius Rufus w
as the grandson of both the dictator Sulla and Q. Pompeius Rufus, Sulla's consular colle
ague in 88 BC. This type honors their consulship and their careers.

124  
Roman Republic - C. Vibius C. f. C. n. Pansa Caetronianus, silver denarius (4,00
gm., 17 mm. ). Minted in Rome, 48 BC. Mask of Pan right; PANSA behind.
Jupiter Axuru
s seated left, holding patera and sceptre; C•VIBIVS C•F•C•N• behind; [IOVIS AXVR] bef
ore. Crawford 449/1a; Sydenham 947. GVF.

125  
Roman Hispania - Acci. Time of Caligula. Bronze dupondius (18.63 g., 33 mm.) 34
-41 BC. Guadix (Granada).
C.CAESAR. AVG. GERMANICVS. Bare head of Caligula rig
ht. COL•IVL. GEM•ACCI. within laurel wreath.
FAB-41. Acip-3009.
Good very fine condit
ion. Green original patina.

126  
Roman Hispania, Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) Bronze as (12.83 g., 28 mm.), mint
ed in Bilbilis (Municipium Avgvsta Bilbilis, actual Calatayud, Zaragoza) around 2 - 14 A.
D DIVI F AVGVSTVS, bare head of Augustus right. /
BILBILIS, horseman right. FAB 27
5.
Very fine condition. Green original patina.
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127  
Roman Hispania - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) Bronze As (15.78 g. 27 mm.) mint
ed in Caesaraugusta (Zaragoza) circa 2 BC.
AVGVSTVS. DIVI. F. Laureate head of Aug
ustus right, lituus and simpulum. Pair of oxen right, II. VIR. below, CAESAR AVG. MAN.
KANINIO. ITER. L. TITIO
Abh-322. Acip-3046.
GVF. Green original patina.

128  
Roman Hispania - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) bronze semis (8.12 g. 22 mm.) fro
m Caesaraugusta (Zaragoza), around 27 BC-14 AD, Laureate head of Augustus right, a
round AVGVSTVS DIVI F. Vexilium, on the sides II VIR and around CAESAR AVGVSTA
M PORCI CN FAD.
FAB 334.
Good very fine condition, beautiful green-orange original p
atina. Scarce!

129  
Roman Hispania. Augustus (27 BC - 14 AD)
Celsa, Velilla de Ebro (Zaragoza).
Br
onze quadrans (3.08 g., 17 mm.).
AVGVSTVS DIVI F Laureate head of Augustus right. /
In the center: AED / C.V.I., around: L. PANSA. SEX. NIGRO.
FAB 818.
Original green p
atina. Extremely fine, rare specially in this high grade!

130  
Roman Provincial, Hadrian bronze quadrans (2.69 g., 16 mm.) of Caesarea, Capp
adocia. AD 117-138. HADRIANVS AVGVSTVS, laureate head right / COS III, head of Z
eus-Ammon right. RIC -; Sydenham 288 (Cappadocia); C. 278.
gF.

131  
Roman Hispania - Tiberius (14 - 37 d.C.) Bronze semis (7,74 g., 22 mm.). From C
arteia mint (San Roque, Cádiz)
Turreted head of Fortuna right Neptune standing left, hol
ding dolphin and trident. ACIP 2615; RPC I 122. FAB 663
VF. Orange-green original pati
na.

132  
Roman Hispania - Augustus (27 BC - 14 AD)
Bronze dupondius (19.67 g. 33 mm.)
Minted in Colonia Patricia, Baetica province in Hispania (Cordoba).
PERMISSV CAESA
RIS AVGVSTI. Bare head of Augustus to the left /
Signas and legionary eagle, around C
OLONIA PATRICIA.
FAB-1988.
Very Fine.

133  
Roman Hispania - Augustus (27 BC - 14 A.D.) bronze as (11,19 g. 26 mm.), Minte
d in Colonia Patricia, former Baetica province in Spain (now Cordoba). PERM CAES AV
G, Bare Head of Augustus to left.
COLONIA PATRICIA, in laurel wreath. Countermark C
R into incuse square.
RPC I 129, S 16. FAB-1989.
VF. Green original patina.

134  
Roman Hispania - Tiberius, with Germanicus and Drusus Caesars, bronze as (12.
29 g., 27 mm.) of Colonia Romula, Spain. AD 14-15. PERM DIVI AVG COL ROM, laure
ate head left / GERMANICVS CAESAR DRVSVS CAESAR, facing heads of Germanicu
s and Drusus. FAB 2016.
Good very fine condition in high grade. Green original patina.
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135  
Roman Empire (Provincial) - Tiberius (14 - 36 A.D.) Bronze dupondius (24.75 g. 3
6 mm.) minted in memoriam of Augustus and Livia in Colonia Romula mint (actual Sevill
a city). PERM DIVI AVG COL ROM (↺). Radiate Augustus head to right, star above, thu
nderbolt before. /
IVLIA AVGVSTA GENETRIX ORBIS (↺). Livia head to left, globe belo
w, crecent above. FAB-2014. VF. Nice green original patina. Scarce coin.

136  
Roman Empire - Tiberius (14 - 37 A.D.) bronze dupondius (24,48 g. 34 mm.) minte
d in memoriam of Augustus and Livia in Colonia Romula mint (actual Sevilla city). PER
M DIVI AVG COL ROM (↺). Radiate Augustus head to right, thunderbolt before. /
IVLIA
AVGVSTA GENETRIX ORBIS (↺). Livia head to left, globe below, crescent above. FAB-
2014. Scarce coin.
Near extremely fine condition, beautiful green-orange original patina.
Lovely coin!

137  
Roman Empire - Augustus. (27 BC-AD 14.). Æ As (10 g. 26 mm.). Emerita mint
(Merida, Badajoz); P. Carisius, legate. Struck circa 25-23 BC. TRIBVN POTEST CAESA
R AVGVS Bare head right / P CARISIVS LEG AVGVSTI in three lines across field. FAB
993.
VF. Nice details. Original patina.

138  
Roman Hispania - Augustus times (27 B.C. - 14 A.D.) Bronze as (10.29 g. 26 m
m.). Colonia Emerita (Merida, Badajoz).
PERM IMP CAESARIS AVG P P R, laureated h
ead right /
AVGVSTA EMERITA, priest ploughing right.
FAB 1012.
VF. Green original pat
ina.

139  
Roman Hispania - Tiberius (14-36 A.D.) EMERITA (Merida, Badajoz) Bronze dupo
ndius (33 g., 26.96 mm.).
TI CAESAR AVG PON MAX IMP. laureated head left /
COL A
VGVSTA EMERITA city gates
Sim. FAB 1037.
VF.

140  
ANCIENT HISPANIA - Roman Empire - Tiberius (14-36 A.D.)
EMERITA (Merida, B
adajoz) Bronze As (10.59 g., 25 mm.).
TI CAESAR AVG PONT MAX IMP R. laureated h
ead left /
COL AVGVSTA EMERITA city gates
FAB 1054.
VF.

141  
Roman Hispania - Divus Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) bronze dupondius (12.82 g.
28 mm.) minted in Hispania (Emerita Avgvsta, actual Mérida). Struck under Tiberius.
DI
VVS AVGVSTVS PATER. Radiate head right; star above, thunderbolt before. Camp gat
e, COL AVGVSTA EMERITA. FAB 1040.
Good very fine condition. Green original patin
a.

142  
Roman Hispania - Tiberius (14-36 A.D.)
EMERITA (Merida, Badajoz) Bronze As (1
1.86 g., 27 mm.).
TI CAESAR AVGVSTVS PON MAX IMP. laureated head left /
COL AV
GVSTA EMERITA city gates.
FAB 1056.
gVF. Green original patina.
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143  
Roman Hispania - Tiberius (14-36 A.D.) Bronze as (12,69 g., 28 mm. ) minted in H
ispania (Emerita Avgvsta, actual Mérida) between 27 - 22 B.C.
TI CAESAR AVG PONT
MAX IMP R Laureate bust to right. /
AETERNITATI AVGVSTAE / CAE.Tetrastyle templ
e!! FAB 1062.
VF. Green original patina.

144  
Roman Hispania - Tiberius (14-36 A.D.) Emerita (Merida, Badajoz) Bronze As (12.
24 g., 29 mm.).
TI CAESAR AVG PON MAX IMP head left /
AETERNITATI AVGVSTAE
C.A.E. tetrastyle temple.
FAB 1063.
VF. Original green patina. Scarce.

145  
Roman Hispania - Augustus times. (27 B.C-14 A.D)
Bronze sestertius (42.33 g. 39
mm.) minted in Gades (actual Cádiz). Head of young Tiberius on the left, in front of the l
egend: NERO. Simpulum, around legend: TI CLAVDIVS NERO. FAB. 1369.
VF. Green
original patina. Very rare.

146  
Roman Provincial - Antoninus Pius (138-161 A.D.) Æ26. Hadrianopolis, Thrace (1
1,67 g.). AY KAI Τ ΑΙ ΑΔΡΙΑ ΑΝΤΩΝΕΙΝΟС, bare head right.
ΑΔΡΙΑΝΟΠΟΛΕΙΤΩΝ, the
three Charites; each holding jar; the middle one with additional ears of corn.
RPC online
temp. 10594 (4 specimens).
Very rare, just 4 specimens in RPC. Green original patina,
good fine.

147  
Roman Hispania - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) Bronze semis (2.92 g. 21 mm.). It
alica (Santiponce, Sevilla)
PERM AVG barehead left /
MVNIC ITALIC globe and cornuco
piae.
FAB 1588.
gVF. Green original patina.

148  
Roman Hispania. Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) Bronze as (11.43 g. 28 mm.). Italic
a (Santiponce, Sevilla)
PERM AVG MVNIC ITALIC Bare head r. GEN POP ROM Genius
Populi Romani standing l., holding patera; at feet, globe. RPC 60, FAB 1585.
gVF. Gree
n original patina.

149  
Roman Hispania - Tiberius (14 - 37 AD) - Bronze As (13,68 g. 39 mm.) Minted in It
álica (Santiponce, Seville)
IMP TI CAESAR AVGVSTVS PON MAX. Head right. /
PERM
DIVI AVG MVNIC ITALIC. PROVIDE / NTIAE / AVGVSTI, inscribed on the altar.
FAB. 15
93.
Good fine, original green patina.

150  
Roman Hispania - Augustus (27 B.C.-14 A.D.) Bronze As (7.86 g., 25 mm.) from I
ulia Traducta mint (Algeciras, Cadiz), 15-14 B.C.
PERM CAES AVG bare head of Augus
tus to left.
IVLIA TRAD. in two lines within wreath. FAB 1614.
gVF. Green original patin
a.
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151  
Roman Hispania - Tiberius (14 - 37 AD) Bronze As (13.25 g. 30 mm), struck in the
Turiaso mint (Tarazona, Zaragoza) TI CAESAR AVG F IMP PONT MR Bust of Tiberius l
aureate on the right./
MVN TVR above the bull, in front of II VIR, around: M PONT MAR
S / MARI VEGET.
FAB 2449.
Attractive original olive green patina, gVF. Attractive and s
carce !

152  
Roman Hispania - Tiberius, bronze as (13,12 g. 28 mm.) Clunia mint. Cnaeus Po
mpeius, M. Avus, T. Antonius, and M. Julius Seranus, quattorviri, A.D. 14-37. Legionary
countmarks (Wildboar)
TI•CAESAR•AVG•F•AVGVSTVS•IMP, laureate head right / CN•P
OMP•M•AVO•T•ANTO•M IVL•SERAN•III•VIR, bull standing left; CLVNIA above. Wildboa
r legionary countmarked on both sides.
FAB 836.
Good very fine condition. Green origin
al patina.

153  
Imperatorial Issues - Cnaeus Pompeius Magnus (Pompey the Great) (died 48 B
C). Silver denarius (3,74 g., 19 mm.). Posthumous issue of uncertain mint in Sicily (Cata
nia?), ca. 42-40 BC. MAG•PIVS•IMP•ITER, bare head of Pompey Magnus right; oenoch
oe right behind, lituus right before.
PRAEF (AE ligate) above, CLAS•ET•ORAE• (AE liga
te) / MARIT•EX•S•C (MAR ligate), Neptune standing left, aplustre in right hand, right foo
t on prow, between the Catanaean brothers, each carrying a parent on their shoulders.
Crawford 511/3a. Sydenham 1344. Pompeia 27.
Good very fine condition. Lightly toned.

154  
Roman Republic - Imperatorial Issues - Cnaeus Pompeius Magnus with Q. Nasidi
us. - Silver Denarius (-- g., 20 mm.), mint moving with Sextus Pompeius 44-43 BC.
NEP
TVNI Head of Cn. Pompeius Magnus r.; below head, dolphin and in r. field, trident. Galle
y sailing r.; in field l., star. Below, Q·NASIDIVS. Babelon Pompeia 28 and Nasidia 1; C 2
0, Sydenham 1350; Sear Imperators 235; RBW 1698; Crawford 483/2.
Slabed by NGC
with number 4281406-007.
Ch F (NGC).

155  
Roman Republic - Imperiatorial - Pompey Magnus and M. Poblicius Silver denariu
s (3.66 g. 20 mm.) minted in Hispania, 46-45 B.C. Helmeted head of Roma right; M PO
BLICI LEG PRO PR around. /
Hispania standing right, with shield slung on back, holdin
g two spears in left hand and presenting long palm branch to soldier standing left on pro
w of ship; CN MAGNVS IMP around. Pompeia 9 and Poblicia 10; Sydenham 1035; Sear
48; Crawford 469/1c.
Slabed by NGC with number 4161369-005.
VF (NGC).

156  
Roman Republic - Julius Caesar. - Silver denarius (3.90 g., 20 mm.) 49-48 B.C. Mi
litary mint traveling with Caesar. Elephant advancing right, trampling on serpent; CAES
AR in exergue. /
Emblems of the pontificate: simpulum, aspergillum, securis (surmounte
d by wolf's head), and apex. Crawford 443/1; CRI 9; RSC 49. Slabed by NGC with num
ber 3763177-002.
VF (NGC).

157  
Roman Republic - Julius Caesar. - Silver denarius (3.65 g., 20 mm.) 49-48 B.C. Mi
litary mint traveling with Caesar. Elephant advancing right, trampling on serpent; CAES
AR in exergue. /
Emblems of the pontificate: simpulum, aspergillum, securis (surmounte
d by wolf's head), and apex. Crawford 443/1; CRI 9; RSC 49. gVF.
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158  
Roman Imperatorial - Julius Caesar - silver denarius (3.64 g. 17 mm.)
Africa mint,
47-46 BC. Diademed head of Venus right./
Aeneas advancing left, carrying Anchises on
left shoulder and palladium in right hand, CAESAR.
Cra. 458/1; BMCRR Est 31; Babelo
n, Iulia 10; Sydenham 1013; Catalli 2001, 658. RBW 1600; RSC 12.
Good very fine con
dition. Banker marks, scarce and lovely example!

159  
Roman Imperatorial - Julius Caesar silver denarius (3.50 g. 18 mm.). Military mint
traveling with Caesar in Spain between 46-45 B.C.
Diademed head of Venus right, Cupi
d on shoulder / CAESAR, Gallia and a Gallic captive seated beneath trophy. Crawford 4
68/1; CRI 58; Sydenham 1014; RSC 13.
gVF. Lightly toned.

160  
Roman Republic - Imperatorial - Julius Caesar Silver denarius (3.57 g. 21 mm.). M
ilitary mint traveling with Caesar in Spain between 46-45 B.C.
Diademed head of Venus
right, Cupid on shoulder / CAESAR, Gallia and a Gallic captive seated beneath trophy.
Crawford 468/1; CRI 58; Sydenham 1014; RSC 13.
Slabed by NGC with number 42814
05-001.
XF (NGC).

161  
Roman Imperatorial - L. Mussidius Longus - Silver denarius (2.38 g. 17 mm.). Ro
me, 42 B.C. CONCORDIA Diademed and veiled head right of Concordia /
L•MVSSIDVS
•LONGVS. Platform on which stand two statues of Venus Cloacina. Mussidia 6b; Cr. 49
4/42a; Syd. 1093
Good very fine condition. Scarce!

162  
Roman Republic - Marc Antony as Triumvir and Imperator (43-31 B.C.) Silver den
arius (3,78 g. 18 mm.) - Military mint with Antony in Greece, 42 B.C.
M • ANTONI IMP, b
are head of Antony right. /
III VIR R • P • C, facing head of Sol on disk within distyle tem
ple. Crawford 496/1. CRI 128. RSC 12. Very Fine.

163  
Roman Republic - Marc Antony - Silver Denarius (3,66 g. 18 mm.) Military mint tra
veling with Antony in Italy 42 BC.
Bare head of Antony right; lituus to left. /
M ANTONIV
S III VIR R P C Radiate head of Sol right.
Crawford 496/2. VF.

164  
Roman Republic - Imperatorial - Mark Antony and Octavian Silver Denarius (3.42
g., 19 mm.) Military mint travelling with Mark Antony. struck by M. Barbatius Pollio 41 B.
C.
M ANT IMP AVG III VIR R PC M BARBAY QP bare head of Marcus Antonius /
CAES
AR IMP PONT III VIR R P C bare head of Octavianus right. Sear 243; Cr.517/2; Syd.118
1.
Slabed by NGC with number 4161372-005.
F (NGC). Bankers marks.

165  
Roman Republic - Imperiatorial - Marc Antony & Lucius Antony Fourre Denarius
(2.89 g. 18 mm.). Ephesus mint, 41 BC. M ANT IMP AVG III VIR R P C M NERVA PRO
Q P, Head of Marc Antony right / L ANTONIVS COS, head of Lucius Antony right. Cr51
7/5a, BMC 107, Syd 1185, Foss 52a. VF.
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166  
Roman Republic - Mark Antony, silver denarius. (3.52 g. 18 mm.) Military mint mov
ing with Antony, autumn 32 - spring 31 BC.
ANT•AVG III•VIR•R•P•C, praetorian galley to
right./
Eagle between two signa; LEG XX across fields. Cr-544/36.
nEF.

167  
Roman Republic - Mark Antony - Silver Denarius. (3.09 g. 18 mm.)
Patrae mint, a
utumn 32 - spring 31 BC. ANT•AVG III•VIR•R•P•C, praetorian galley to right. /
Eagle bet
ween two signa; LEG VI across fields. Ref: Cr-544/19. - BMC 197 - RRC 1123.
VF. Bank
ers marks.

168  
Roman Republic (Imperatorial) - Augustus (27 B.C.-14 A.D.). - Silver Denarius. (2.
52 g., 19 mm.) Brundisium or Rome circa 32-29 BC. Diademed head of Venus right. /
C
AESAR - DIVI F Octavian in military dress advancing left, right hand extended, spear in
left hand.
RIC² 251. gVF.

169  
Roman Republic - Octavian Augustus, 27 BC – 14 A.D. Silver denarius (3,46 g. 18
mm.). Undetermined Italian mint, 32/29 B.C.
Bust of Victory to rigth, her hair knotted beh
ind. CAESAR – DIVI F Octavian as Neptune, naked, standing to left r. foot on globe. Apl
ustre in right hand, sceptre in left hand. RIC 256. BMC 615. C. 60.
gVF.

170  
Roman Republic - Cnaeus Pompeius Magnus. Bronze as. (14.17 g. 34 mm.) Mint
ed in Hispania between 46-45 B.C. in the civil war against Julius Caesar.
Laureate head
of Janus; above, mark of value. /
CN·MAG Prow right; before, mark of value and below,
IMP. Babelon Pompeia 15. C 16. Sydenham 1040. Sear Imperators 53. RPC 486. Crawf
ord 471/1 .
GVF. Green original patina, off-centered obverse.

171  
Roman Empire - Augustus and P. Carisius, legatus pro praetore. - Silver Denarius
(3.52 g., 18 mm.). Emerita, 25-23 BC. IMP CAESAR AVGVST, bare head left / P CARIS
IVS LEG PRO PR, Circular city-wall with EMERITA inscribed above gate. RIC I 9b; RSC
398. Banker's mark, gVF.

172  
Roman Imperial - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) Silver quinarius (1.73 g., 14 mm). -
Emerita mint. 25-23 B.C. AVGVST, bare head left / P CARISI LEG, Victory standing righ
t crowning trophy, dagger and sword at base. RIC 1b.
VF. Lightly toned.

173  
Roman Imperial - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) Silver quinarius (1,80 g., 14 mm.).
Emerita mint. 25-23 B.C. AVGVST, bare head right / P CARISI LEG, Victory standing rig
ht crowning trophy, dagger and sword at base. RIC 1a.
gVF. Nice example, complete. D
ark silver tone.
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174  
Roman Empire - Augustus, (27 BC – 14 AD) Silver denarius (2.61 g., 17 mm). Min
ted in Colonia Patricia (Cordoba, Hispania), 18 B.C.
S P Q R PARENT / CONS SVO. Aq
uila, toga picta over tunica palmata, and wreath. CAESARI / AVGVSTO. Slow quadriga r
ight. RIC² 98 or 100. VF. Broken flan.

175  
Roman Empire - Augustus (27 B.C -14 A.D.). Silver denarius, (3.55 g. 17 mm.). Mi
nted in Colonia Patricia (Córdoba) 19 B.C.
AVGVSTVS CAESAR, bare head left.
Round
shield inscribed CL•V aquila and signum flanking; SIGNIS above, RECEPTIS below, S
P Q R around. RIC 86b. Slabed by NGC with number 4095567-002.
Ch F (NGC).

176  
Roman Empire - Augustus, (27 B.C.-14 A.C.). Silver denarius (3,86 g. 17 mm.). Lu
gdunum mint, 15-13 B.C.
AVGVSTVS DIVI F, bareheaded right. IMP - X either side of A
pollo Citharoedus standing left holding plectrum and lyre; in ex. ACT. RIC 171a; BMCRE
461 (= BMCRR Gaul 175); RCV,1611; C 144; CBN 1396.
gVF.

177  
Roman Empire - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.)
Fouree denarius (2.53 g. 19 mm.) C
AESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE (↺), laureate head (Barbarous style) right.
AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT (↺), Gaius and Lucius Caesar, each togate an
d standing facing, resting hand on shield, spear behind each shield, Simpulum on left fa
cing right and lituus on right facing left in upper field. C L CAESARES in exergue. RIC I
207.
gVF.

178  
Roman Empire - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.)
Silver denarius (3.48 g. 17 mm.) Lu
gdunum (Lyon, France), 2 B.C. - 4 A.D. CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE
(↺), laureate head right. AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT (↺), Gaius and Luciu
s Caesar, each togate and standing facing, resting hand on shield, spear behind each s
hield, Simpulum on left facing right and lituus on right facing left in upper field. C L CAE
SARES in exergue. RIC I 207.
Extremely fine condition.

179  
Roman Empire - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.)
Silver denarius (3.76 g. 19 mm.) Lu
gdunum (Lyon, France), 2 B.C. - 4 A.D. CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE
(↺), laureate head right. AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT (↺), Gaius and Luciu
s Caesar, each togate and standing facing, resting hand on shield, spear behind each s
hield, Simpulum on left facing right and lituus on right facing left in upper field. C L CAE
SARES in exergue. RIC I 207.
Slabed by NGC with number 4161374-006.
VF (NGC).

180  
Roman Empire - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.)
Silver Denarius (3.70 g. 19 mm.). L
ugdunum, AD 13-14. CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE (↺), laureate head
right / PONTIF MAXIM (↺), draped female figure seated right on curule chair, holding sc
eptre and branch. RIC 220; BMC 545. Good Very Fine. Very Rare - this reverse type be
came the dominant design found on the silver of Tiberius, but examples with the obvers
e of Augustus are very hard to come by.
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181  
Roman Empire - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.)
Silver Denarius (3.70 g. 20 mm.). L
ugdunum, AD 13-14. CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE (↺), laureate head
right / PONTIF MAXIM (↺), draped female figure seated right on curule chair, holding sc
eptre and branch. RIC 220; BMC 545. Good Very Fine. Very Rare - this reverse type be
came the dominant design found on the silver of Tiberius, but examples with the obvers
e of Augustus are very hard to come by.

182  
Roman Empire. - Augustus (27 BC-AD 14). Bronze As. (9.95 g. 26 mm.) Rome mi
nt - Publius Lurius Agrippa, moneyer. 7 B.C.
CAESAR AVGVST PONT MAX TRIBVNIC
POT. Bare head right. /
P LVRIVS AGRIPPA III VIR AAA FF. Large S C.
RIC 428. VF.

183  
Roman Empire - Tiberius, AD 14-37. Silver denarius (3,51 g., 19 mm.). Minted in L
ugdunum, TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS, laureate head right. /
PONTIF MAXIM,
female figure seated right on chair with ornamented legs, holding branch and inverted s
pear; single exergual line below. RIC 30; BMCRE 48; RSC 16a. gVF.

184  
Roman Empire - Tiberius, AD 14-37. Silver denarius (3,67 g., 21 mm.). Minted in L
ugdunum, TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS, laureate head right. /
PONTIF MAXIM,
female figure seated right on chair with ornamented legs, holding branch and inverted s
pear; single exergual line below. RIC 30; BMCRE 48; RSC 16a. gVF. Original silver pati
na. Minted in an irregular flan.

185  
Roman Empire - Tiberius, AD 14-37. Silver denarius (3,51 g., 19 mm.). Minted in L
ugdunum, TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS, laureate head right. /
PONTIF MAXIM,
female figure seated right on chair with ornamented legs, holding branch and inverted s
pear; single exergual line below. RIC 30; BMCRE 48; RSC 16a. gVF. Lightly toned. Parti
ally erored surface in reverse.

186  
Roman Empire - Tiberius, AD 14-37. Silver denarius (3,47 g., 19 mm.). Minted in L
ugdunum, TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS, laureate head right. /
PONTIF MAXIM,
female figure seated right on chair with ornamented legs, holding branch and inverted s
pear; single exergual line below. RIC 30; BMCRE 48; RSC 16a. gVF. Hit in the edge.

187  
Roman Empire - Tiberius, AD 14-37. Silver denarius (3,70 g., 18 mm.). Minted in L
ugdunum, TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS, laureate head right. /
PONTIF MAXIM,
female figure seated right on chair with ornamented legs, holding branch and inverted s
pear; single exergual line below. RIC 30; BMCRE 48; RSC 16a. Good very fine conditio
n.

188  
Roman Empire - Tiberius, AD 14-37. Silver denarius (3,42 g., 19 mm.). Minted in L
ugdunum, TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS, laureate head right. /
PONTIF MAXIM,
female figure seated right on chair with ornamented legs, holding branch and inverted s
pear; single exergual line below. RIC 30; BMCRE 48; RSC 16a. gVF. Off centered.
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189  
Roman Empire - Tiberius, AD 14-37. Silver denarius (3,70 g., 18 mm.). Minted in L
ugdunum, TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS, laureate head right. /
PONTIF MAXIM,
female figure seated right on chair with ornamented legs, holding branch and inverted s
pear; single exergual line below. RIC 30; BMCRE 48; RSC 16a. gVF. Lightly toned.

190  
Roman Empire - Tiberius, AD 14-37. Silver denarius (3,01 g., 19 mm.). Minted in L
ugdunum.
TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS, laureate head right. /
PONTIF MAXIM,
female figure seated right on chair with ornamented legs, holding branch and inverted s
pear; single exergual line below. RIC 30; BMCRE 48; RSC 16a. gVF.

191  
Roman Empire - Tiberius, AD 14-37. Silver denarius (--- g., 19 mm.). Minted in Lu
gdunum, TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS, laureate head right. /
PONTIF MAXIM, f
emale figure (Livia as Pax) seated right on chair with ornamented legs, holding branch a
nd inverted spear; single exergual line below. RIC 30; BMCRE 48; RSC 16a. Slabed by
NGC with number 4279887-004.
XF (NGC).

192  
Roman Empire - Caligula (37 - 41 A.D) bronze as (11,10 g, 27 mm.), Rome mint. 3
7-38 A.D. C CAESAR AVG GERMANICVS PON M TR POT, bare head of Caligula left.
VESTA / S - C, Vesta, veiled and draped, seated left on ornamental throne, holding pate
ra and long transverse sceptre. RIC I, 38. Extremely fine condition. Beautiful green origi
nal patina, scarce type! Amazing details!

193  
Roman Empire - Caligula (37-41 A.D.) Rome, 40 AD.
Bronze Quadrans, (4,08 g. 2
1 mm.)
C CAESAR DIVI AVG PRON AVG Pileus flanked by S - C. /
PON M TR P IIII P
P COS TERT around letters RCC.
BM-64, Paris-109, C-7, RIC-52. GVF.

194  
Roman Empire - Antonia (37-41 A.D.). Silver Denarius (3.60 g., 19 mm.). Rome. A
NTONIA AVGVSTA Draped bust right, wearing barley wreath. /
CONSTANTIAE AVGVS
TI Antonia as Constantia standing facing, holding long torch and cornucopiae.
RIC² 66
(Claudius). gVF.

195  
Roman Empire. Claudius I (41 - 54 A.D.) - Bronze sestertius (14,6 g. 33 mm.) Mint
ed in Rome between 41-42 A.D. TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP, Laureate
head right./
SPES AVGVSTA, Spes advancing left, holding flower and raising hem of dr
ess. RIC I 99.
VF.

196  
Roman Empire - Claudius I (41 - 54 A.D.) Bronze quadrans (3.03 g. 15 mm.) from
Rome mint, AD 41. TI CLAVDIVS CAESAR AVG, right hand holding scales left; PNR bel
ow.
PON M TR P IMP P P COS DESIT around S·C. RIC I 85; Cohen 71; BMC 174.
Goo
d Very fine condition. Sand original patina.
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197  
Roman Empire - Claudius I (41-54 A.D.) Bronze quadrans (2.15 g.,16 mm.). minte
in Rome 41 A.D. TI CLAVDIVS CAESAR AVG around modius /
PON M TR P IMP COS
DES IT around large SC. BMC 179; C. 70; RIC 84.
GVF. Sand original patina.

198  
Roman Empire - Claudius (41-54 A.D.) Bronze as (11.57 g., 29 mm.). Rome mint,
AD 41-50. TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP, bare head to left / Minerva to rig
ht, hurling javelin and holding round shield; S-C across lower fields. RIC I 100; BMCRE
149. Good very fine condition in high grade. Green-orange original patina. Nice details!

199  
Roman Empire - Nero, with Agrippina II. Silver Denarius (3,02 g. 19 mm.), AD 54-
68. Rome, AD 55. NERO CLAVD DIVI F CAES AVG GERM IMP TR P COS (↺), jugate
busts of Nero and Agrippina II right, Nero with a small fold of drapery behind neck, Agrip
pina draped. AGRIPP AVG DIVI CLAVD NERONIS CAES MATER (↺), the diefied empe
rors Augustus and Claudius seated on a cart drawn by four elephants left; in upper left fi
eld, EX S C. RIC 7; BMC 8; RSC 4. gVF. Rare.

200  
Roman Empire - Claudius (41-54 A.D.) Bronze As (10.41 g., 32 mm.). Rome, AD
41-50. TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP, bare head to left / Minerva to right,
hurling javelin and holding round shield; S-C across lower fields. RIC I 100; BMCRE 14
9. Very fine condition.

201  
Roman Empire - Nero (54-68 A.D.) Æ Sestertius (25.52 g., 35 mm.). Lugdunum, A
D 65. NERO CLAVD CAESAR AVG GER P M TR P IMP P P legend with laureate bust r
ight, globe at point of neck. /
ANNONA AVGVSTI CERES legend with Annona standing
right holding cornucopia facing Ceres seated left holding corn-ears and torch, modius o
n garlanded altar between, stern of ship in background; SC in exergue. RIC 430; BMC 3
05; Sear 1952
nEF. Tooled.

202  
Roman Empire - Nero (54-68 A.D.) Æ As. Rome, AD 66. NERO CAESAR AVG G
ERM IMP, laureate head to right / PACE P R VBIQ PARTA IANVM CLVSIT, Temple of Ja
nus with latticed windows and garland hung across closed doors on right; S-C across fie
lds. RIC I 347; C. 171; BMCRE 230. 8.17 g., 27 mm.
nEF.

203  
Roman Empire - Nero (54-68 AD). AE As (11,36 g., 29 mm.), Lugdunum, AD 67.
N
ERO CAESAR AVG GERM IMP Bare head of Nero right, /
S - C, Victory flying left holdi
ng in both hands shield inscribed SPQR. RIC 543.
Good very fine condition.
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204  
Roman Empire - Galba (68-69 A.D.) Silver quinarius (1,71 g. 14 mm.), Lugdunum
mint, 68 - 69 A.D. SER GALBA IMP CAESAR AVG P M TP (↺) Laureate head right. /
VI
CTORIA GALBAE AVG (↺) Draped Victory standing r. on globe holding wreath in r. han
d and palm branch in l. hand. RIC 132.
Slabed by NGC with number 4161370-001.
F (N
GC).

205  
Roman Empire - Galba (July 68 to January 69 AD) - Silver denarius (2.58 g. 19 m
m.) - Spanish mint (Tarraco?), struck circa April-late AD 68.
Galba, in military attire, gall
oping right, extending right hand.
Bare-headed and draped bust of Hispania right; two ja
velins behind, round shield below, two stalks of grain before. RIC I 1; RSC 76.
gVF.

206  
Roman Empire - Galba, 68-69. Sestertius (Orichalcum, 24.45 g. 35 mm.) Rome, c.
August-October 68. IMP SER SVLP GALBA CAES AVG TR P Laureate and draped bus
t of Galba to right. /
LIBERTAS PVBLICA / S - C Libertas standing left, holding pileus in
her right hand and long scepter with her left. ACG 328. BMC 71. BN 147-150. Cohen 13
0. RIC 309.
VF.

207  
Roman Empire - Galba (68-69 AD), Æ Bronze As (7.93 g . 27 mm.) 68 A.D., Tarra
co.
SER GALBA IMP AVGVSTVS Laureate head rigth, globe at point of bust /
QVADRA
GENS REMISSAE / SC Two equestrian statues on the left at the top of an arch.
BMC 3
45, 205; RIC 78. (Reverse variant: To the left of the arch, three prisoners walking to the
right, with their hands tied behind their backs, preceded by an officer.)
Extremely rare. V
F

208  
Roman Empire - Vitellius (April - 20 December AD 69.)
Silver denarius (3.35 g. 19
mm.) from Rome mint.
A VITELLIVS GERM IMP AVG TR P, Laureate head right. /
LIBE
RTAS RESTITVTA, Libertas standing facing, head right, holding pileus and long staff.
RI
C 81.
Almost uncirculated. Beautiful silver tone. Rare !

209  
Roman Empire - Vitellius, (A.D. 69). AE As (9.61 g. 21 mm.), Spanish (Tarraco?)
mint.
A VITELLIVS IMP GERMAN Laureate bust of Vitellius facing left, globe at point of
bust; LIBERTAS RESTITVTA Libertas draped standing facing, head turned right, holdin
g pileus and long rod.
RIC-43. gVF.

210  
Roman Empire - Vitellius, bronze as (10.20 g 27 mm). Tarraco mint. 69 A.D.
A VIT
ELLIVS IMP GERMAN, laureate bust left, globe at point / VICTORIA AVGVSTI S-C, Vict
ory alighting left holding sheild inscribed SP / QR. RIC 46, Cohen 103, BMC 107.
GVF.
Beautiful brown patina.

211  
Roman Empire - Vespasian (69-79 AD) Silver quinarius, (1,40 g. 14 mm.) Rome m
int.
IMP CAESAR VESPASIANVS AVG Laureate head right.
VICTORIA – AVGVSTI Vict
ory advancing right holding wreath and palm branch. C 614 var. (VESPASIAN). BMC 28
8 var. (head l.). RIC 794. CBN 254.
Rare.
VF.
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212  
Roman Empire - Vespasian with Titus and Domitian (69-79 AD). Silver denarius,
(3 g. 17 mm.) Tarraco mint, 70 A.D. IMP CAESAR VESPASIANVS AVG Head of Vespas
ian laureate right. CAESAR AVG F COS CAESAR AVG F PR. Bare heads of Titus and
Domitian facing each other. RIC 1302 (R ), pl. 71 = Paris 2, pl. XXVII. BM 351A, pl. 11.3.
Cohen 5.
Very fine condition.

213  
Roman Empire - Vespasian (69-79 A.D.) Bronze sestertius (21,27 g., 34 mm.). Ro
me, AD 71. 'Judaea Capta' issue.
IMP CAES VESPASIAN AVG PM TR P PP COS III, la
ureate head right.
IVDAEA CAPTA, palm tree; to left, Jew standing right with his hands t
ied behind his back; to right, Jewess seated right on helmet in attitude of mourning; spe
ar and shields around. RIC 159. Cohen 232. BMCRE 533. Hendin 1500.
GVF. Tooled a
nd smoothed.

214  
Roman Empire - Vespasian 69-79 A.D. - Æ As. Lugdunum, AD 72. IMP CAESAR
VESPAS[IAN AVG COS IIII], laureate head to right / Eagle standing facing on globe, he
ad to right, with wings spread; S-C across fields. RIC II.1 1202; Lyon 72; BMCRE 822. 1
0.56g, 28mm, 7h.

215  
Roman empire - Domitian (81-96 A.D.) Silver denarius, (3.34 g., 20 mm.) Rome mi
nt, 91.
IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR P XI, Laureate head right; /
IMP XXI CO
S XV CENS P P P, Minerva advancing right, holding spear and shield. RIC 667.
gVF.

216  
Roman Empire - Domitian as Caesar (AD 69-81). Silver denarius (3.48 g. 18 m
m.). AD 80-81. CAESAR DIVI F DOMITIANVS COS VII, laureate head right / PRINCEP
S IVVENTVTIS, garlanded altar with depending fillets and horns atop, ablaze. RIC 266.
RSC 397a. RCV 2676.
Extremely fine condition. Beautiful silver toning.

217  
Roman Empire - Domitian (81-96 A.D.)
Bronze Semis. Rome circa 85, Æ 6.18 g.,
21 mm. IMP DOMIT AVG GERM COS XI Draped bust of Apollo right. /
Tripod; in field S-
C. C. 546. RIC 311.
gVF.

218  
Roman Empire - Nerva (96-98). Bronze dupondius. (13.25 g., 28 mm.) Rome. IMP
NERVA CAES AVG GERM P M TR P II, radiate head right / IMP II COS IIII P P, Fortuna
standing left, holding rudder and cornucopiae; S-C across fields. RIC -, cf. 105 (sestertiu
s and as); BMCRE 145.
gVF. Green original patina.

219  
Roman Empire - Trajan (AD 98-117)
Silver denarius (3.22 g., 18 mm.) Rome mint.
IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GERM. Laureate head right. /
PONT MAX TR POT C
OS II. Concordia seated left, holding cornucopia and sacrificing from patera over altar.
Woytek 32a; RIC 21.
Good very fine condition.
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220  
Roman Empire - Trajan (98-117 A.D.) Silver denarius (2.81 g 20 mm.). Rome mint.
IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS V P P, laureate and draped bust of Traja
n right. S P Q R OPTIMO PRINCIPI, Mars standing front, holding spear and shield. RIC
161; BMC 160; RSC 379a. Very fine condition.

221  
Roman Empire - Trajan (98-117 A.D.) Silver denarius (2,46 g., 19 mm.). From Ro
me mint 100 A.D.
IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC Laureate and dr
aped bust right. /
P M TR P COS VI P P SPQR Felicitas standing left, holding caduceus
and cornucopia.
Woytek 519v; RIC 343. Good very fine condition.

222  
Roman Empire - Trajan (AD 98-117). Silver denarius (3,38 g., 18 mm.). Rome min
t.
IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GERM. Laureate head right. PONT MAX TR POT C
OS II Pax holding branch and cornucopiae.
C-292; RIC-17; BMC-14. Good very fine con
dition.

223  
Roman Empire - Trajan (AD 98-117)
Bronze Sestertius, (23.38 g, 32 mm) - Minted
in Rome AD 111. IMP CAES NERVAE TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS V P P,
laureate head to right, slight drapery on far shoulder / S P Q R OPTIMO [PRINCIPI], Riv
er god reclining to left under arched grotto supported by two columns, resting arm on ur
n and holding reed; [AQVA] TRAIANA in two lines in exergue, [S-C] to left and right of e
xergue. RIC II 463; BMCRE 873; Woytek 359b.

224  
Roman Empire - Trajan (98-117 A.D.9 Æ Sestertius. Rome, AD 109-110. IMP CAE
S NERVAE TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS V [P P], laureate bust to right, dra
pery on far shoulder / S P Q R OPTIMO PRINCIPI, Salus seated to left, feeding snake ri
sing from altar with patera; S C in exergue. RIC II 515; BMCRE 807; Woytek 335b. 27.6
7g, 33mm, 6h.
gVF.

225  
Roman Empire - Hadrian (117-138 A.D.)
Silver Denarius (3.03 g. 18.5 mm.). Rom
e, AD 119-122. IMP CAES TRAIAN HADRIANO AVG DIVI TRA Laureate bust right, slig
ht drapery. /
PARTH F DIVI NER NEP P M TR P COS / CONCORD Concordia seated le
ft on throne, holding patera and resting elbow upon statue of Spes; cornucopia below th
rone.
RIC² 53. gVF.

226  
Roman Empire - Hadrian (AD 117 - 138) Silver denarius, (3,25 g., 18 mm.). From
Rome mint, AD 134-138.
HADRIANVS AVG COS III P P, Laureate head of Hadrian right
/ SALVS AVG, Salus seated left on throne, sacrificing out patera over lighted altar to left.
RIC II 270; RSC 1342b. nEF. Nice details. Expresive portrait. Scarce.

227  
Roman Empire - Hadrian (117-138). Silver denarius (--- g. 19 mm). Minted in Rom
e, travel Series issue. HADRIANVS AVG COS III P P. Bare head right.
HISPANIA. Hispa
nia reclining left, holding branch and resting arm upon rock; to left, hare seated right.
RI
C 305. Slabed by NGC with number 4279887-003.
Ch XF (NGC).
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228  
Roman Empire - Hadrian (AD 117-138). Silver denarius (2,94 g., 18 mm.), Rome,
AD 119-122. IMP CAESAR TRAIANVS HADRIANVS AVG. Laureate head right. P M TR
P COS III. Roma seated left on cuirass, holding sceptre and victoriola; shield behind to r
ight. RIC 78a. Near extremely fine condition.

229  
Roman Empire - Hadrian (117 - 138 A.D.) Bronze sestertius (29 g. 31 mm.). Rome
mint. HADRIANVS AVG COS III PP. Laureate and draped bust right. /
FELICITAS AVG /
SC. Hadrian, togate, standing right with scroll, clasping right hands with Felicitas standin
g left, holding caduceus.
RIC 754 (R2).
GVF. Green original patina.

230  
Roman Empire - Hadrian (117-138 A.D.). Bronze sestertius (26.54 g. 34 mm.). Min
ted in Roma, 119 A.D.
IMP CAESAR TRAIANVS HADRIANVS AVG, laureate bust right,
drapery on left shoulder. /
PONT MAX TR POT COS III, Felicitas standing left, holding c
aduceus and cornucopiae; in field, S - C. RIC 563b; C 1192 var.
gVF.

231  
Roman Empire - Hadrian (117-138 A.D.) Æ Dupondius. Rome, AD 119-120. IMP
CAESAR TRAIANVS HADRIANVS AVG P M TR P COS III, radiate head to right, slight
drapery on far shoulder of bare chest / SALVS PVBLICA, Salus standing to left, foot on
globe, holding patera and rudder; S-C across fields. RIC II.3 276; C. 1358; BMCRE 123
7. 11.14g, 26mm, 6h.
Good very fine. Great example.

232  
Roman Empire - Antoninus Pius (AD 138-161), silver denarius (3.22 g. 18 mm.),
minted in Rome. IMP T AEL CAES HADR ANTONINVS. Bare head right.
AVG PIVS P
M T R P COS II. Clasped hands over two grain ears and caduceus.
RIC 26a. Near extre
mely Fine condition. Nice old cabinet silver tone. Great exemplar, superb portrait.

233  
Roman Empire - Antoninus Pius (AD 138-161)
Silver denarius (3.25 g. 18 mm.), m
inted in Rome in 145-161 A.D. ANTONINVS AVG PIVS PP, laureate head right / TR PO
T COS IIII, Pax standing left holding branch and cornucopiae. RIC III, 153.
Good Very Fi
ne condition.

234  
Roman Empire - Antoninus Pius (138 – 161 A.D.) Silver denarius (2,47 g. 17 m
m.). Minted in Rome, AD 149-150. ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XIIII Laureate hea
d rigth. COS IIII Genius standing left, holding patera and corn ears. C 219. BMC 707. RI
C 189.
nEF.

235  
Roman Empire - Antoninus Pius (138 – 161 A.D.) Silver denarius (2,66 g. 19 m
m.). Minted in Rome, AD 140-144. ANTONINVS AVG PIVS P P, bare head right, slight d
rapery on far shoulder.
TR POT COS III, she-wolf standing right, suckling twins. RIC 94
(S) var. (no drapery). RSC 915b. Cf. RCV 4120. Good very fine condition.
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236  
Roman Empire - Antoninus Pius (138 – 161 A.D.) Silver denarius (3,50 g. 17 m
m.). Minted in Rome, AD 151-152. ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XVI Laureate hea
d of Antoninus Pius to right. COS IIII Vesta standing left, holding simpulum in her right h
and and palladium in her left. Cohen 197. RIC 219. GVF.

237  
Roman Empire - Antoninus Pius (138 – 161 A.D.) Silver denarius (3,25 g. 18 m
m.). Minted in Rome, AD 152-153. ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XVI laureate bust
right. COS IIII Fortuna standing right holding rudder set on globe and out-turned cornuc
opia. RIC 222; BMS 790; RSC 270; Sear 4073.
nEF.

238  
Roman Empire. - Antoninus Pius (138-161 AD). Bronze Sestertius, (19.05 g., 31
mm.) Rome mint 158 AD. ANTONINVS AVG PIVS PP TRP XXII, laureate head right./
T
EMPLVM DIV AVG REST / S - C / COS IIII Octastyle temple, containing facing seated st
atues of Divus Augustus and Diva Livia.. RIC 1004. gVF. Nice original orange sand pati
na.

239  
Roman Empire - Diva Faustina I (+AD 141.) Rome mint. Silver denarius (3,62 g., 1
7 mm.)
DIVA FAVSTINA Bust draped right.
AVGVSTA Vesta standing left holding patera
over altar and Palladium. BM 440. Cohen 116. RIC 370. GVF. Lightly toned.

240  
Roman Empire. - Faustina I (+141) Silver denarius (2.74 g., 17 mm.), Rome. DIVA
AVG FAVSTINA, draped bust right / PIETAS AVG, Pietas standing left, sacrificing over c
andelabrum to left and holding box of perfumes.
RIC 395c.
Good very fine condition.

241  
Roman Empire - Diva Faustina I (wife of A. Pius). Rome mint, after AD 141. Silver
denarius. (2.77 g., 19 mm.)
DIVA AVG FAVSTINA Veiled and draped bust right. /
AETE
RNITAS Aeternitas standing left, holding globe and sceptre.
RIC 350a (Antoninus Pius).
Good Very fine.

242  
Roman Empire - Diva Faustina (Antoninus Pius post 141 AC). Bronze sestertius
(21.46 g. 32 mm.), minted in Rome, post 141 A. C.
DIVA FAVSTINA, draped bust right /
AVGVSTA, Vesta standing left, holding palladium and sceptre; S-C across fields. RIC 11
24.
gVF.

243  
Roman Empire - Diva Faustina I (Died 140/1). As (9,75 g., 25 mm.). Rome.
DIVA F
AVSTINA Draped bust right.
AVGVSTA / S - C Vesta standing left with palladium and tor
ch.
RIC 1178. VF. Green original patina.
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244  
Roman Empire - Marcus Aurelius, as Caesar.
Æ Sestertius (21.22 g., 30 mm.). Ro
me, AD 161. AVRELIVS CAESAR AVG P II F, bare-headed bust to right, drapery on far
shoulder / TR POT XV, Aurelius in slow quadriga to left, holding eagle-tipped sceptre; S-
C in exergue. RIC III 1360b (Pius); BMCRE -
Good Fine. Rare. Holed.

245  
Roman Empire - Marcus Aurelius (161-180 A.D.) Æ Sestertius (22.53 g., 30 mm.)
Rome, AD 174-175. M ANTONINVS AVG GERM TR P XXIX, laureate head right. IMP V
II COS II, Mars advancing left holding Victory and Trophy at left, between S-C.
RIC:-, MI
R:299-6/30
Very Fine. Rare.

246  
Roman Empire - Marcus Aurelius (161-180 A.D.) Æ Sestertius (24.93 g., 31 mm.).
Rome 165-166 A.D. M AVREL ANTONINVS AVG ARMENIACVS P M, Laureate head to
right. /
TR POT XX IMP III COS III / S-C, Providentia standing left, pointing with wand at
globe and holding scepter.
BMC 1279; RIC 923.
Good Very Fine.

247  
Roman Empire - Marcus Aurelius (161-180 A.D.) Bronze sestertius (24.99 g., 29
mm.). Rome 166 A.D. M AVREL ANTONINVS AVG ARMENIACVS P M. Laureate head
to right. CONG AVG III TR POT XX IMP III COS III around, COS III in exergue, S C in e
xergue, Marcus Aurelius and Lucius Verus seated left on curule chairs atop platform wit
h prefect behind, before them an official standing left holding abacus and distributing dol
e to a man who stands on the steps of the platform, S.4964, RIC.914, C.75.
Good very f
ine condition. Very rare type. Tooled and smoothed.

248  
Roman Empire. - Marcus Aurelius Æ As (10.55 g., 26 mm.). Rome, AD 179-180.
M AVREL ANTONINVS AVG, laureate head to right / TR P XXX IIII IMP X COS III, she-
wolf standing to right within cave, suckling twins Remus and Romulus; SC in exergue. R
IC III 1247; C. 976; BMCRE 1715.
nEF. Sand original patina.

249  
Roman Empire. - Faustina II (daughter of M. Aurelius) (AD 147-175) Silver denariu
s (3.26 g., 18 mm.), Rome, 145-161 A.D. FAVSTINA AVGVSTA AVG PII F, draped bust t
o right.
PVDICITIA, Pudicitia standing to left, dropping incense on lighted altar to left. RI
C II 508a (Pius); BMCRE 1093 (Pius); RSC 184. Near extremely fine condition. Lovely s
ilver toning.

250  
Roman Empire - Faustina II (Augusta, AD 147-175), wife of Marcus Aurelius. Silve
r denarius. (3.36 g., 19 mm.) - Rome mint. FAVSTINA AVG PII AVG FIL, draped bust rig
ht / CONCORDIA, Concordia seated left, holding flower and resting arm on cornucopiae
set on globe. RIC 502a; BMC 1086; RSC 54.
Good very fine condition. Beautiful iridisce
nt patina.
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251  
Roman Empire - Commodus (AD 177-192). Silver denarius (2.51 g., 18 mm.). Mint
ed in Rome, 183/184 AD.
M COMMODVS ANTON AVG PIVS, Laureate head to right. /
P M TR P VIIII IMP VI COS IIII P P, Victory standing right, inscribing shield set on palm t
ree; bound captive to right.
RIC 79.
VF.

252  
Roman Empire - Commodus (180-192 A.D.). Bronze sestertius (23.21 g. 31 mm.).
Minted in Roma 186 A.D.
M COMMODVS ANT FELIX AVG BRIT. Laureate head right /
Commodus, holding eagle-tipped scepter, in triumphal quadriga right.
Ric-III 464. Mir-1
8, 700/30. Banti-287.
VF.

253  
Roman Empire - Commodus (180-192 A.D.). Bronze sestertius (21.22 g., 30 mm.)
Minted in Rome, 177-178 A.D.
L AVREL COMM-ODVS AVG TR P III T. Laureated, drap
ed and cuirased bust seen from read. VOTA PVBLICA IMP II COS PP/ S-C Emperor sa
crificing on tripod with patera. Man and bull to the left. BMC 676, 1689; RIC 1595. Fine c
ondition. Extremely Rare.

254  
Roman Empire - Commodus (AD 177-192.) Rome mint 190 A.D.
Bronze As (9.74
g., 25 mm.)
COMM ANT P FEL AVG BRIT P P, laureate head right / APOL MONET P M
TR P XV / COS VI, Apollo standing right, resting on column, extending arm over head.
C 20; RIC 569; BMCRE 657; MIR 794-9.
VF.

255  
Roman Empire - Didius Julianus (193 A.D.). Bronze sestertius (14,64 g., 28 mm.).
Rome.
IMP CAES M DID SEVER IVLIAN AVG Laureate head right.
P M TR P COS / S -
C Fortuna standing left, holding rudder and cornucopia.
RIC 15. gVF. Great portrait.

256  
Roman Empire - Septimius Severus (193-211 A.D.). AE Sestertius (20.64 g., 30 m
m.) Rome.
L SEPT SEV PERT AVG IMP VIII Laureate and cuirassed bust right. /
P M T
R P IIII COS II P P / S - C Mars standing right, holding shield and spear; cuirass to left.
RIC 723.
GVF.

257  
Roman Empire - Julia Domna. Augusta (A.D. 193-217.) Silver denarius (3.28 g. 19
mm.). Rome mint. IVLIA AVGVSTA, draped bust right.
PIETAS PVBLICA, Pietas raising
both hands at altar. RIC 574, RSC 156, BMC 69.
Near extremely fine condition. Beautifu
l silver toning.

258  
Roman Empire. - Severus Alexander (222-235 A.D.) - Silver Denarius (2.25 g., 18
mm.). Rome 231 A.D. IMP ALEXAN - DER PIVS AVG Bust laureate, draped, cuirassed
right, seen from front. P M TR P - X - COS III P P Sol standing left, with cloak hanging d
own behind him on both sides, raising right hand and holding globe in left. BM 807. Coh
en 411 var. (3 Fr.). RIC 109 (C ).
GVF. Silver toning.
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259  
Roman Empire. - Severus Alexander (222-235 A.D.)
Silver denarius (2.97 g., 19 m
m.). Rome. IMP ALEXANDER PIVS AVG, laureate bust right, slight drapery on far shoul
der.
PROVIDENTIA AVG, Providentia standing left, holding grain ears over modius and
cornucopia.
RIC 250.
Good very fine condition. Lightly toned.

260  
Roman Empire. - Severus Alexander (222 - 235 A.D.). Bronze sestertius. (18.10
g., 28 mm.) Minted in Rome.
IMP CAES M AVR SEV ALEXANDER AVG. Laureate, dra
ped and cuirassed bust right. /
SECVRITAS PERPETVA / S C. Securitas seated left on t
hrone, holding sceptre and resting head upon hand; lighted altar to left.
RIC 611.
gVF. G
reen original patina.

261  
Roman Empire - Orbiana. AD 225-227. Silver denarius (2.88 g., 18 mm.) Minted in
Rome, SALL BARBIA ORBIANA AVG, diademed and draped bust right.
CONCORDIA A
VGG, Concordia seated left, holding patera and double cornucopiae. RIC 319 (Alexand
er).
gVF.

262  
Roman Empire - Maximinus I Thrax (235-238 A.D.). Bronze sestertius (17,6 g. 27
mm) Rome mint.
IMP MAXIMINVS PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust to ri
ght, seen from behind.
VICTORIA AVG / S - C, Victory advancing to right, holding wreat
h and palm.
RIC 67. Green original patina, very fine condition.

263  
Roman Empire - Maximinus I (235-238 A.D.) Æ Sestertius. Rome, AD 236-238. M
AXIMINVS PIVS AVG GERM, laureate, draped and cuirassed bust to right / FIDES MILI
TVM, Fides standing facing, head to left, holding military standard in each hand; S-C acr
oss fields. RIC IV 78; C. 13; BMCRE 140. 21.26 g., 29 mm.
gVF.

264  
Roman Empire - Maximus caesar (236-238 A.D.) bronze sestertius (21,9 g. 31 m
m.) minted in Rome. 236/7 A.D.
MAXIMVS CAES GERM, bare-headed and draped bust
right./
PRINCIPI IVVENTVTIS, Maximus standing left, holding baton and spear, two stan
dards behind him.
RIC 13.
Good Very fine condition. Green original patina.

265  
Roman Empire - Gordian III. AD 238-244. Silver antoninianus (4,75 g, 24 mm.). R
ome mint
IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG radiate, draped and cuirassed bust right / A
EQVITAS AVG, Aequitas standing left, holding scales and cornucopia. RIC 34; RSC 17;
Sear 8600.
Near extremely fine condition. Original luster.

266  
Roman Empire - Gordian III (A.D. 238-244). Silver antoninianus (4,68 g. 22 mm.).
Rome, A.D. 241-243. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, radiate, draped and cuirassed
bust of Gordian III right./
IOVI STATORI, Jupiter standg facing slghtly left, head turned ri
ght, holding long scepter and thunderbolt. RIC 84; RSC 109.
Extremely fine with some o
riginal luster still remaining.
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267  
Roman Empire - Gordian III (238-244 A.D.)
Bronze sestertius (21.65 g. 32 mm.),
Rome mint, 242 A.D. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and cuirassed
bust right, seen from behind./
P M TR P III COS II P P / S C, Apollo seated left, holding
brancht and resting elbow on lyre.
RIC IV, 3, 301.
Gree original patina. Nice exemplar. g
VF.

268  
Roman Empire - Gordian III (238-244 A.D.). Sestertius. (16.22 g., 30 mm.) Rome.
IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right/
CONCO
RDIA MILIT / S C. Concordia seated left on throne, holding patera and double cornucopi
a.
RIC 288a.
VF.

269  
Roman Empire - Philippus I Arabs (244-249 AD). Silver antoninianus, (3,59 g. 21
mm.) Roma (Rome), 244-247 AD.
IMP M IVL PHILIPPVS AVG, Radiate, draped and cui
rassed bust right./
ROMAE AETERNAE, Roma seated left, holding Victory and sceptre;
at her side, shield.
RIC IV, p. 73, 44b.
Extremely fine condition. Original luster still remai
ning in some areas.

270  
Roman Empire - Philip I (244-249 A.D.) Bronze sestertius (17.42 g. 30 mm.) minte
d in Rome, 244 A.D. IMP M IVL PHILIPPVS AVG Laureate, draped and cuirassed bust
of Philip to right. /
VICTORIA AVG / S - C Victory advancing left, holding palm frond with
her left and wreath in her right. Cohen 228. RIC 191a.
Good very fine condition. Dark bri
llant original patina.

271  
Roman Empire - Philip I. Arabs (244-249 AD). Bronze Sestertius (14.08 g., 28 m
m.), Rome mint.
IMP M IVL PHILIPPVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust ro rig
ht, seen from behind. /
FORTVNA REDVX, Fortuna seated left, holding rudder and corn
ucopiae; wheel under seat. in exergue S C.
RIC 174a; C 67.
gVF.

272  
Roman Empire - Philip I Arab (AD 244-249.) Rome mint. Sestertius Æ (14.36 g., 2
8 mm.)
IMP M IVL PHILIPPVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / SAECV
LVM NOVVM, Octastyle temple of Roma with statue of Roma within, SC in exergue.
RI
C IV-3, 164; Cohen 201; Sear (1988) 2604; Sear 9015.
gVF.

273  
Roman Empire - Philip I (244-249 A.D.) Bronze sestertius. Minted in Rome, AD 24
8. IMP M IVL PHILIPPVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust to right.
SAECVLA
RES AVGG, lion walking to right; S-C in exergue. RIC IV 158; C. 176. 12.54 g., 26 mm.
gVF. Nice green original patina.

274  
Roman Empire - Otacilia Severa (Augusta, A.D. 244-249) Silver antoninianus (4,4
4 g. 22 mm.). Rome mint. A.D. 244-249.
M OTACIL SEVERA AVG, diademed and drap
ed bust right, bust set on crescent /
CONCORDIA AVGG, Concordia seated left, holding
patera in right hand, cornucopia in left.
RIC IV 126; RSC 17.
GVF, full details, original lu
ster!
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275  
Roman Empire - Otacilia Severa (wife of Philip I) Æ Sestertius. Rome, AD 244-24
9. MARCIA OTACIL SEVERA AVG, diademed and draped bust to right / [P]VDICITIA A
VG, Pudicitia seated to left, drawing veil from face and holding sceptre; SC in exergue.
RIC IV 209a (Philip I); C. 55. 18.41g, 30mm, 12h.
gVF.

276  
Roman Empire - Otacilia Severa (wife of Philip I, 244-249 A.D.), bronze sestertius
(20,74 g. 30 mm.), from Rome mint.
MARCIA OTACIL SEVER AVG. Bust of Otacilla Se
vera right.
CONCORDIA AVGG SC. Concordia seated left holding a patera and cornuco
piae RIC.203
GVF. Green original patina.

277  
Roman Empire - Herennia Etruscilla (249-251 A.D)
Silver Antoninianus. (3,94 g. 2
3 mm.) Minted in Rome, 249 A.D.
HER ETRVSCILLA AVG, draped, diademed bust right
on crescent. PVDICITIA AVG, Pudicitia seated left drawing veil from face and holding tr
ansverse sceptre.
(RIC 59a).
Extremely fine condition.

278  
Roman Empire - Trebonianus Gallus, 251-253 A.D. Silver antoninianus (2,60 g, 24
mm), minted in Rome. IMP CAE C VIB TREB GALLVS AVG Radiate, draped and cuiras
sed bust of Trebonianus Gallus to right, seen from behind. /
PIETAS AVGG Veiled Pieta
s standing front, head to left, raising both hands in prayer. Cohen 84. RIC 42.
EF. Origin
al shine.

279  
Roman Empire - Valerian I (253-260 A.D.). Silver antoninianus (4,07 g., 22 mm.).
Minted in Rome on a previous antoninianus probably a Caracalla or Elagabalus times o
ne due the inusual double weight of this coin!!!!!!
IMP C P LIC VALERIANVS AVG, radia
te draped bust right. /
VICTORIA AVGG, Victory standing left holding wreath and palm.
RIC 124; RSC 218; cf Sear 9991. EF. Nice silver toning! Original shine.

280  
Roman Empire - Gallienus in the sole reign (260-268 A.D.) Silver antoninianus fro
m the legionary series (2,68 g. 23 mm.). Mediolanum (Milano) mint, 260-261 A.D.
GALL
IENVS AVG, radiate and cuirassed bust right / LEG VIII AVG VI P VI F, bull standing rig
ht. MIR 36, 1009r; RIC V (joint reign) 353; Cunetio 1466. Extremely fine condition. Beau
tiful details, excellent bust. Good silvering still remaining.

281  
Roman Empire - Gallienus in the sole reign (260-268 A.D.) Silver antoninianus, th
e legionary series (2,71 g. 23 mm.). Mediolanum (Milano) mint, 260-261 A.D.
GALLIEN
VS AVG, radiate, draped, and cuirassed bust right / LEG II PART VI P VI F, centaur walk
ing left, holding globe. MIR 36, 996h; RIC V (joint reign) 335 var. (bust type); Cunetio –.
Good very fine, green original patina.

282  
Roman Empire - Gallienus in the sole reign (260-268 A.D.) Silver antoninianus, th
e legionary series (2,71 g. 23 mm.). Mediolanum (Milano) mint, 260-261 A.D.
GALLIEN
VS AVG, radiate, draped, and cuirassed bust left holding spear / LEG IIXX VI P VI F, ca
pricorn right. MIR 1022 q; RIC 362.
Good very fine, very rare!!
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283  
Roman Empire - Gallienus (253-268 A.D.) Bronze Antoninianus (3.00 g., 20 mm.).
Struck in Rome, 264-265 A.D.
GALLIENVS AVG radiate head of Gallienus to right. /
VB
ERITAS AVG Uberitas standing left, holding a purse in her right hand and cornucopiae i
n her left. Є in left field. RIC V.I 585 var. (no Є) MIR 583v (citing 3 examples).
gVF. Rar
e.

284  
Roman Empire - Gallienus (253-268 A.D.), billon antoninianus (3.31 g., 22 mm.).
Minted in Antioch.
GALLIENVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust left./
LAETITI
A AVG / VIIC•. Laetitia standing left, holding wreath and anchor.
MIR 1643a; RIC 616.
E
xtremely fine condition. Great exemplar.

285  
Roman Empire - Gallienus (253-268 A.D.). Silver antoninianus (4.46 g. 20 mm.). U
ncertain Syrian mint, Antioch Struck A.D. 260. IMP C P LIC GALLIENVS P F AVG, radia
te, draped and cuirassed bust of Gallienus right, seen from behind, one pellet beneath b
ust ORIENS AVG, turreted female figure standing right presenting wreath to Gallienus, i
n military garb, standing facing, head left and resting on spear, wreath above. RIC V .1
445. Extremely fine condition with full silvering in reverse.

286  
Roman Empire - Gallienus (253-268 A.D.) Silvered antoninianus (3.46 g. 21 mm.)
Antioch, AD 256-259. GALLIENVS P F AVG, radiate, draped,and cuirassed bust of Galli
enus right / PAX FVNDATA, two German captives bound and seated facing outward on
either side of trophy. RIC V.I 652.
Extremely fine condition, scarce reverse. Original shin
e.

287  
Roman Empire - Gallienus (253-268 A.D.) Silver Antoninianus. (3.97 g, 20 mm) Mi
nted in Antioch.
GALLIENVS AVG, radiate, draped bust right / VICTORIA AVG, Victory a
dvancing left, holding wreath and palm, star in left field. RIC 663, Cohen 1094.
Near extr
emely fine condition. Original shine.

288  
Roman Empire - Gallienus in the sole reign (260-268 A.D.) bronze silvered antoni
nianus (3,52 g. 21 mm.). Minted in Antioch, 264 A.D.
GALLIENVS AVG. Radiate, drape
d and cuirassed bust right.
IOVI STATORI. Jupiter standing facing, head right, holding s
ceptre and thunderbolt; star in exerge. RIC.645 var. (Star to right)
Uncirculated conditio
n. Original shine.

289  
Roman Empire - Gallienus (253-268 A.D.) Silver antoninianus. (3,60 g., 21 mm.)
Minted in Antioch.
GALLIENVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right./
P M TR
P XV P P / VIIC•. Neptune standing left, with foot on prow, holding trident.
MIR 1638a; R
IC 603.
Near extremely condition. Original shine. Great exemplar.

290  
Roman Empire - Gallienus (253-268 A.D.) Silvered antoninianus (3.46 g. 21 mm.)
- Antioch, AD 256-259. GALLIENVS P F AVG, radiate, bust of Gallienus left / PAX FVN
DATA, two German captives bound and seated facing outward on either side of trophy.
MIR 1635c. Good very fine condition, scarce reverse.
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291  
Roman Empire - Gallienus (253-268 A.D.) Silvered antoninianus (3.12 g. 21 mm.)
- Antioch, AD 256-259. GALLIENVS P F AVG, radiate, draped,and cuirassed bust of Ga
llienus right / PAX FVNDATA, two German captives bound and seated facing outward o
n either side of trophy. RIC V.I 652.
Extremely fine condition, scarce reverse. Original sh
ine still remining.

292  
Roman Empire - Gallienus ( 253-268 A.D.) Silvered atoninianus. (3.22 g. 21 mm.)
Antioch mint. GALLIENVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right./
IVBENTVS
AVG / VIIC•. Gallienus standing left, holding crowning Victory and spear.
MIR 1641a; RI
C 615. Extremely fine condition.

293  
Roman Empire - Gallienus in the sole reign (260-268 A.D.) Silvered antoninianus
(4.35 g. 21 mm.). Minted in Antioch, 264 A.D.
GALLIENVS AVG. Radiate, draped and c
uirassed bust right.
IOVI STATORI. Jupiter standing facing, head right, holding sceptre a
nd thunderbolt; star in exerge. RIC.645 var. (Star to right)
About uncirculated condition.
Beautiful brown-rosade toning.

294  
Roman Empire - Marius (269 A.D.) AE antoninianus (3,09 g,. 21 mm), Trier mint,
AD 268. IMP C M AVR MARIVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / VIRTV
S AVG, Virtus standing left, holding shield and spear. RIC 19; C. 22; Elmer 640. Good v
ery Fine. Superb reverse. Rare with this nice portrait.
Good fine condition. Excellent det
ails. Rare coin!

295  
Roman Empire - Tetricus I, usurper in Gaul, (271-274 A.D.) Bronze antoninianus,
Cologne mint (2.31 g. 21 mm.). IMP C [G] P ESVIV[S TETRICVS AVG], radiate draped
bust right / FIDES MILITVM, Fides standing left holding two standards. RIC 72, Cohen 4
0, Sear5 11235-11236.
Near extremely fine condition. Beautiful brown-orange patina.

296  
Roman Empire - Tetricus I, Usurper in Gaul, 271-274 AD. Antoninianus Bronze (5.
08 g. 19 mm.), Cologne, 273-274. IMP TETRICVS P F AVG Radiate and cuirassed bust
of Tetricus I to right.
HILARITAS AVGG Hilaritas standing left, holding palm frond in her r
ight hand and cornucopiae in her left.
AGK (corr.) 4c. Elmer 789. RIC 80.
VF. Thick flan.

297  
Roman Empire - Tetricus I, Usurper in Gaul, 271-274 AD. Antoninianus Bronze (3.
82 g. 19 mm.), Cologne, 273-274. IMP TETRICVS P F AVG Radiate and cuirassed bust
of Tetricus I to right.
HILARITAS AVGG Hilaritas standing left, holding palm frond in her r
ight hand and cornucopiae in her left.
AGK (corr.) 4c. Elmer 789. RIC 80.
VF.

298  
Roman Empire - VICTORINUS (269-271). Bronce Antoninianus (2.54 g., 18 mm).
IMP C VICTORINVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right./
VIRTVS AVG.
Virtus standing facing, head right, holding spear and shield.
RIC 78.
VF.
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299  
Roman Empire - Postumus, Romano-Gallic Emperor, (AD 260-269)
Bronze antoni
nianus. (3.40 g., 19 mm.) Minted in Cologne.
IMP C POSTVMVS P F AVG, radiate and
draped bust right. PAX AVG - P, Pax standing left, holding branch and sceptre.
RIC 318.
gVF.

300  
Roman Empire - Postumus, Romano-Gallic Emperor, (AD 260-269) Bronze dupon
dius. (4.76 g., 24 mm.) Minted in Cologne.
IMP C POSTVMVS P F AVG, radiate and dra
ped bust right. PAX AVG, Pax standing left, holding branch and sceptre.
RIC 318.
VF. G
reen original patina.

301  
Roman Empire - Postumus (Romano-Gallic Emperor, 260-269 A.D.). Silver antoni
nianus. (2.36 g., 18-22 mm.) Minted in Treveri (Trier) 260 A.D. IMP C POSTIMVS P F A
VG / Radiate, draped and cuirassed bust right. /
SALVS PROVINCIARVM, Rhine reclini
ng left, resting elbow upon overturned urn, and holding anchor and resting hand upon fo
repart of boa.
RIC 87.
VF. Break.

302  
Roman Empire - Aurelian (270 - 275 A.D.) Bronze antoninianus (4,27 g. 23 mm.) T
icinum mint , 273-274.
IMP AVRELIANVS AVG, radiate and cuirassed bust right /
ORIE
NS AVG - VI Sol standing left, holding globe and raising hand; at his feet, captives. XXI i
n exergue.
Good very fine condition. Green original patina.

303  
Roman Empire - Aurelian (270-275 AD.) Antoninianus. (3.52 g. 24 mm.) Siscia Mi
nt, 273-274 AD. IMP AVRELIANVS AVG, radiate and cuirassed bust right with full detail
s and decorations!! CONCORDIA MILITVM, Aurelian standing right clasping hands with
Concordia who stands left. Mintmark ☆T. Cohen 60. RIC 244. RIC V online 2241.
Extre
mely fine, extremely rare!!!

304  
Roman Empire - Diocletian. (284-305 A.D.)Bronze large follis (7.64 g. 28 mm.). Mi
nted in Rome 302-303 A.D. IMP C DIOCLETIANVS PF AVG, Laureate head right / SAC
MON VRB AVGG ET CAESS NN, Moneta standing left, holding scales and cornucopia;
star in right field; RP in exergue. RIC VI 105a.
EF. Green original patina.

305  
Roman Empire - Diocletian, (284-305 A.D.). Bronze denarius (2,63 g., 19 mm.), Lu
gdunum mint, 285-286 A.D. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Mars walking rig
ht, holding spear and trophy. RIC V pt. 2, 113; Bastien 5. Extremely rare - only one speci
men cited by Bastien!
Good very fine condition, nice green original patina.

306  
Roman Empire - Constantius I (as Caesar) Bronze antoninianus, (3.10 g 23 mm.)
Minted in Lugdunum. FL VAL CONSTANTIVS NOB C. Radiate, draped and cuirassed b
ust right.
PROVIDENT DEOR / II. Providentia seated left, holding wand over globe and
sceptre.
RIC 636.
Good very fine condition. Green original patina.
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307  
Roman Empire - Licinius I. A.D. 308-324. Silver argenteus (3,10 g. 22 mm.), Rom
e mint, A.D. 312. IMP LICI-NIVS AVG, laureate head of Licinius I right / GLORIA EXE-R
CITI AVGG NN Licinius I on horseback to left, raising right hand and holding globe in th
e left one. PR in exergue. Not in C. -; Not in RIC -; Depeyrot 17/3 (solidus); Calicó 5093
(solidus)
Unique!!, no other sample known, only one solidus published with this obverse
and reverse types (different dies) sold in 2019. Unpublished coin in silver, restruck on ot
her previous argenteus!

308  
Roman Empire - Licinius I. (AD 308-324.) Bronze follis.(4.17 g. 28 mm.) Trier mint.
IMP LICINIVS P F AVG Laureate and cuirassed bust right / GENIO POP ROM Genius s
tanding left, holding patera and cornucopia; T/F // PTR. RIC 845b.
GVF. Green original
patina.

309  
Roman Empire - Licinius I. (AD 308-324.) Æ Follis.(3.48 g. 22 mm.) Trier mint.
IM
P LICINIVS P F AVG Laureate and cuirassed bust right / GENIO POP ROM Genius sta
nding left, holding patera and cornucopia; T-F // PTR. RIC 845b.
VF.

310  
Roman Empire - Licinius II caesar (AD 317-324) Bronze follis (3.01 g. 20 mm.) fro
m Rome mint AD 321. LICINIVS IVN NOB C, laureate head right. /
CAESARVM NOST
RORVM, VOT V in two lines within laurel wreath; RQ. RIC VII 235. Very fine condition.
Original patina.

311  
Roman Empire - Constantine I the Great (307-337 A.D.) silver pseudo-argenteus
(2,38 gm., 19 mm.). Trier mint. Struck 318-9 A.D. IMP CONSTANTINVS AVG, cuirassed
bust left, wearing high-crested helmet, with spear across right shoulder.
VICTORIAE LA
ETAE PRINC PERP, two Victories standing facing each other, holding between them a s
hield inscribed VOT PR above an altar, PTR in ex. RIC 208a. 2.21g, 17mm, 10h.
Good
very fine condition. Very Rare - R3.

312  
Roman Empire - Constantine I, (307-337 A.D.) Bronze follis (3.48 g., 21 mm.). Lug
dunum. IMP CONSTANTINVS P F AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right, see
n from behind.
MARTI CONSERVATORI / T - F / PLG. Mars standing right with shield a
nd spear.
RIC 10.
VF. Green original patina.

313  
Roman Empire - Constantine I the Great (307-337 A.D.) bronze follis (3,20 gm., 2
0 mm. ). Trier mint. Struck 323 A.D. BEATA TRANQVILLITAS. ·STR crescent. Rare.
CO
NSTANTINVS AVG; laureated bust to right, wearing trabea, eagle-tipped sceptre in right
hand.
BEATA TRANQVILLITAS. Globe set on altar inscribed VO-TIS XX; three stars ab
ove. ·STR in exergue.
Good very fine condition. Green original patina.
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314  
Roman Empire - City Commemorative AD 330-335. Bronze Follis (3.05 g., 18 m
m.) under Constantine I struck in Lugdunum mint.
VRBS ROMA, helmeted and cuirasse
d bust left./
She-wolf standing left, suckling the twins Romulus and Remus, two stars ab
ove. •PLG in exergue.
RIC 247, Bast. 232, LRBC 190.
gVF.

315  
Roman Empire - City Commemorative AD 330-335. Bronze Follis (1.79 g., 16 m
m.) struck under Constantine I. Arles mint.
VRBS ROMA, helmeted and cuirassed bust l
eft / She-wolf standing left, suckling the twins Romulus and Remus, ○ between two star
s. SCONS.
RIC 105.
gVF.

316  
Roman Empire. - Crispus (317-326 A.D.) - Bronze follis (3.34 g. 19 mm.) Trier min
t, (A.D. 321). IVL CRISPVS NOB CAES Laureate and cuirassed bust of Crispus to left,
holding spear over his right shoulder and shield in his left hand. /
BEATA TRAN-QVILLIT
AS / •PTR• Globe set on altar inscribed VO TIS XX; above, three stars. RIC 347.
Extrem
ely fine condition. Green original patina.

317  
Roman Empire - Constantine II, as Caesar (317-337 A.D.) Æ Follis. (1,92 g, 16 m
m.) Rome, 3rd officina. Struck AD 326. Laureate, draped and cuirassed bust left.
CONS
TAN/TINVS/ IVN NOB C in three lines; wreath//SMRT. RIC VII 282; LRBC 509. Good ve
ry fine condition. Green original patina.

318  
Roman Empire - Constantine II, as Caesar (317-337 A.D.) Bronze Follis (2.43 g.,
18 mm.). 326 AD. Rome.
Anepigraphic, Laureate, draped and cuirassed bust left. /
CON
STAN / TINVS / IVN NOB C / SMRT Legend in four lines; wreath above.
RIC 282. Good
Very Fine.

319  
Roman Empire - Constantius II (337-361 AD.)
Bronze Maiorina (4.70 g. 22 mm.) -
Roma, 348-350 AD. D N CONSTAN - TIVS P F AVG Bust draped and cuirassed r., seen
from front, wearing rosette and laurel-leaf diadem, A behind bust. /
FEL TEMP - REPAR
ATIO Emperor holding phoenix on globe and labarum standing l. in galley steered by Vic
tory, in exergue RB, in field l. A
RIC 150.
gVF.

320  
Roman Empire. Magnentius (AD 351-353) Æ Maironia, (4.22 g., 21 mm.) Lugdunu
m mint.
D N MAGNEN-TIVS P F AVG - A Bare-headed, draped and cuirassed bust of M
agnentius to right. VICTORIAE DD NN AVG ET CAE, two Victories standing facing one
another, holding between them wreath, VOT V MVLT X in four lines within; SV below, R
PLG in exergue.
RIC VIII 125.
Good very fine condition.

321  
Roman Empire - Decentius caesar (350-353), Rome, AD 351-352; bronze maiorin
a (3.60 g. 23 mm.)
MAG DECENTI - VS NOB CAES, cuirassed bust right; B behind, VI
CT DD NN AVG ET CAES, two victories holding shield, inscribed VOT / V / MVLT / X, in
field, star; in ex. R S. RIC 217.
Good very fine condition. Green original patina.
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322  
Roman Empire - Valentinian II (383-388 AD.)
Bronze Maiorina (5.50 g., 24 mm.) Ni
comedia.
DN VALENTINI-ANVS PF AVG, pearl diademed, draped and cuirassed bust ri
ght / VIRTVS E-XERCITI, Emperor standing right, holding labarum and globe, left foot o
n captive, upright palm branch to left. Mintmark SMNB. RIC IX Nicomedia 44a; Sear 20
284.
gVF.

323  
Roman Empire - Valentinian I (364-375 AD) Ӕ Follis (1.90 g. 17 mm.). Aquileia, D
N VALENTINIANVS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / SECV
RITAS REIPVBLICAE - Palm, Victory advancing left, holding wreath and palm; SMAQP.
RIC IX 9.
gVF.

324  
Roman Empire - Valentinian II (364-375 A.D.)
Bronze Nummus (1.25 g., 12 mm.)
of Thessalonica. DN VALENTINIANVS PF AVG, pearl diademed, draped, cuirassed bus
t right / SALVS REIPVBLICAE, Victory walking left, carrying trophy and dragging a capti
ve behind her. +P in left field. Mintmark TESB. RIX IX Thessalonica 65a; Sear 20343.
g
VF.

325  
Roman Empire - Magnus Maximus, bronze maiorina (4,36 g. 26 mm), from Arles
mint.
DN MAG MAXIMVS PF AVG, diademed, draped and cuirassed bust right.
VICTO
RIA AVGG
Good fine condition, original green patina.

326  
Roman Empire - Magnus Maximus (383-388)
Bronze maiorina (5,00 g. 24 mm.), fr
om Arles mint. DN MAG MAX-IMVS PF AVG, pearl diademed, draped, cuirassed bust ri
ght./
REPARATIO-REIPVB, emperor standing left, raising kneeling woman. Mintmark S
CON. RIC.26 a1.
VF.

327  
Roman Empire - Magnus Maximus (383-388)
Bronze maiorina (4.44 g. 23 mm), fr
om Arles mint. DN MAG MAX-IMVS PF AVG, pearl diademed, draped, cuirassed bust ri
ght./
REPARATIO-REIPVB, emperor standing left, raising kneeling woman. Mintmark P
CON. RIC.26 a1.
VF.

328  
Roman Empire - Magnus Maximus (383-388)
Bronze maiorina (5,96 g. 24 mm.), fr
om Arles mint. DN MAG MAX-IMVS PF AVG, pearl diademed, draped, cuirassed bust ri
ght./
REPARATIO-REIPVB, emperor standing left, raising kneeling woman. Mintmark S
CON. RIC.26 a1.
VF.

329  
Roman Empire - Gratian (367 - 383 A.D.) Bronze maiorina, Antioch mint, 378-383
A.D. (4.68 g., 23 mm.)
D N GRATIANVS P F AVG Pearl-diademed, draped and cuirasse
d bust of Gratian to right. /
REPARATIO REIPVB / ANTA. Gratian standing facing, his he
ad turned to left, raising kneeling woman with his right hand and holding Nike on globe i
n his left. ANTA in exergue.
RIC 42.
gVF. Great portrait !! Nice patina !
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330  
Roman Empire - Gratian (367-383 A.D.) AE Maiorina (4.83 g., 24 mm.), Arles. 378
-383 AD. DN GRATIA-NVS PF AVG, pearl diademed, draped, cuirassed bust right / RE
PARATIO REIPVB, Gratian standing front, head left, holding Victory on globe and raisin
g kneeling female on left. Mintmark PCON. RIC IX Arles 20a.
gVF.

331  
Roman Empire - Arcadius, AE4 Nummus (0.57 g. 10 mm.)
Constantinople. AD 40
1-403. DN ARCADIVS PF AVG, pearl diademed, draped, cuirassed bust right / CONCO
RDIA AVG, Cross on exergual line. Mintmark CON. RIC X 118 (with obv. break ARCAD-
IVS) or 119 (no obv. break).
Attractive dark patina. Good very fine. Rare.

332  
Roman Empire - Marcianus (450-457 A.D.). Bronze nummus (0,76 g., 10 mm). Co
nstantinople.
D N MARCIANVS F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right./
C
ON. Monogram within wreath, cross.
RIC 545.
Good Very fine, dark original patina.

333  
Migration Period - Visigoths, Pseudo-Imperial - In the name of Honorius (393-423
AD). Silver Half Siliqua (1.08 g., 12 mm.)
Uncertain mint in Gaul, imitating Ravenna, circ
a AD 415.
DN HONORIVS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right /
VICTORIA AVGG, Roma seated left on cuirass, holding Victory on globe in extended rig
ht hand and spear in left; PSRV in exergue. RIC 3703.
gVF.

334  
Migration Period - Visogoths in Spain. Anonymous, mid to late 7th century. Æ (1.3
8 g. 14 mm). Hispalis (Seville). Obv.: Crude facing head. Rev.: Cross flanked by S P. Cr
usafont & Sabater Group A, Type 2.
gVF.

335  
Spain - Al-Ándalus - Gobernors period.
Bronze felus Al-Ándalus mint. 711-755 (A.
H. 92-138).
4.50 g., 21 mm.
Religious leyends. Star in field. Very fine condition. Original
patina.

336  
Spain - Al-Ándalus - Gobernors period.
Bronze fals 120 H (1.8 g., 20 mm.). Al-Ánd
alus mint. 711-755 (A.H. 92-138).
Religious leyends. Crescents and star.
Good very fine
condition.

337  
Spain - Al-Ándalus - Gobernors period.
Bronze fals 120 H (1.67 g., 20 mm.). Al-Án
dalus mint. 711-755 (A.H. 92-138).
Religious leyends. Palm tree. (Frochoso XIII-1 Var.
T.)
Good very fine condition.
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338  
Spain - Al-Ándalus - Gobernors period.
Bronze fals (1.66 g., 18 mm.). Al-Ándalus
mint. 711-755 (A.H. 92-138).
Religious leyends. Good very fine condition. Original dark-
green patina.

339  
Spain - Al-Ándalus - Gobernors period.
Bronze fals (3.64 g., 15 mm.). Al-Ándalus
mint. 711-755 (A.H. 92-138).
Religious leyends. Good very fine condition. Original dark-
green patina.

340  
Spain - Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahman II.
Bronze felus Al-Ándalus mint. 75
6-797 (A.H. 138-180)
4.81 g. 18 mm.
Good very fine condition. Original green patina.

341  
Spain - Al-Ándalus - Gobernors period, bronze felus Al-Ándalus mint. 711-755 (A.
H. 92-138).
5.50 g., 19 mm.
Religious leyends. Star with eight rays. Frochoso XVII-c VA
R. F*
Good very fine condition. Original dark-green patina.

342  
Spain - Al-Ándalus - Gobernors period.
Bronze felus Al-Ándalus mint. 711-755 (A.
H. 92-138).
1.48 g., 20 mm.
Religious leyends. Frochoso XIII-o.
Very fine condition. Orig
inal patina.

343  
Spain - Al-Ándalus - Gobernors period.
Bronze felus Al-Ándalus mint. 711-755 (A.
H. 92-138).
1.56 g., 12 mm.
Religious leyends. Star in field. Frochoso III-a
Very fine con
dition. Original patina.

344  
Spain - Al-Ándalus - Gobernors period, bronze felus Al-Ándalus mint. 711-755 (A.
H. 92-138).
1.62 g., 17 mm.
Religious leyends.
Very fine condition. Original patina.

345  
Spain - Al-Ándalus - Gobernors period.
Bronze felus Al-Ándalus mint. 711-755 (A.
H. 92-138).
1.25 g., 20 mm.
Religious leyends.
Very fine condition. Original patina.
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346  
Spain - Al-Ándalus - Gobernors period.
Bronze felus Al-Ándalus mint. 711-755 (A.
H. 92-138).
3.24 g., 16 mm.
Religious leyends. Star in field. Frochoso X-a
Very fine con
dition. Original patina.

347  
Spain,Independent Corduba's Emirate Bronze fals 749-928 dC (132-316 H)
Good
very fine condition. Mint error
3,26 g., 15 mm

348  
Spain - Al-Ándalus - Gobernors period.
Bronze felus Al-Ándalus mint. 711-755 (A.
H. 92-138).
1.86 g., 13 mm.
Religious leyends. Star in field. Frochoso III-a
Very fine con
dition. Original patina.

349  
Spain - Al-Ándalus - Gobernors period.
Bronze felus Al-Ándalus mint. 711-755 (A.
H. 92-138).
3.54 g., 15 mm.
Religious leyends.
Very fine condition. Original patina.

350  
Spain - Al-Ándalus - Gobernors period.
Bronze felus Al-Ándalus mint. 711-755 (A.
H. 92-138).
3.68 g., 15 mm.
Religious leyends.
Very fine condition. Original patina.

351  
AL-ANDALUS COINS: Independent Emirate (206-238 H / 821-852 d.C.) Bronze fe
lus. 1.16 g., 21 mm.
Very fine condition.

352  
Spain - Al-Ándalus - Gobernors period.
Bronze felus Al-Ándalus mint. 711-755 A.
D. (A.H. 92-138).
1.54 g., 15 mm.
Religious leyends.
Very fine condition. Original patina.

353  
Spain - Emirate Independent cordoba - Abd al-Rahman II (206-238 / 822-852)
Silv
er dirham (2,34 g. 27 mm.), minted in al-Andalus (present-day Cordoba in Andalucia), in
the year 216 H.
Vives 145, Miles 107c.
Good Very fine. Nice silver tone.
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354  
Spain - Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahman II (206-238 / 822-852)
Silver dirham.
Al-Ándalus mint. 225 H-840 A.D.
1.92 g., 24 mm.
Vives 172, Miles 117
Very fine conditio
n. Great example.

355  
Spain - Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahman II (206-238 / 822-852)
Silver dirham.
Al-Ándalus mint. 226 H - 841 A.D.
2.55 g, 27 mm.
Vives 179; Miles 118.
Good very fine
condition. Great example.

356  
Spain - Emirate Independent cordoba - Muhammad I (238-273 / 852-886)
Silver di
rham (2,18 g. 26 mm.), minted in al-Andalus (present-day Cordoba in Andalucia), in the
year 241 H.
Vives 240, Miles 133c
Good Very fine. Nice silver tone.

357  
Spain - Emirate Independent cordoba - Muhammad I (238-273 / 852-886)
Silver di
rham (2,49 g. 26 mm), minted in al-Andalus (present-day Cordoba in Andalucia), in the
year 249 H.
Vives 257, Miles 141.
Good Very fine. Nice silver tone.

358  
Spain - Independent Emirate of Córdoba - Muhammad I (238-273 / 852-886)
Silve
r dirham (2.34 g., 28 mm.) minted in al-Ándalus (current city of Córdoba in Andalusia), i
n the year 250 A.H. (864 AD)
Vives 261, Miles 142.
gVF. Nice tone in silver. Holed.

359  
AL-ANDALUS COINS: EMIRATE. Muhammad I (238-273 H/852-886 A.D.) Bronze
felus. Minted in Al-Andalus, 260 H or 270 H.
1,30 g., 18 mm.
Type I-9 of Frochoso.
Very
fine condition. Includes handwritten collector's card, with details on the legends and eve
n hand drawings. Very interesting.

360  
AL-ANDALUS COINS: EMIRATE. Abd Al-Rahman III (300-350 H / 912-961 d.C.)
Bronze felus. 4,00 g., 22 mm.
Very fine condition. Includes handwritten collector's card,
with details on the legends and even hand drawings. Very interesting.

361  
AL-ANDALUS COINS: EMIRATE. Abd Al-Rahman III (300-350 H / 912-961 d.C.)
Bronze felus. 1,60 g., 22 mm.
Reference I-80 from Frochoso.
Very fine condition. Includ
es handwritten collector's card, with details on the legends and even hand drawings. Ver
y interesting.
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362  
AL-ANDALUS COINS: EMIRATE. Abd Al-Rahman III (300-350 H / 912-961 d.C.)
Bronze felus. 1,60 g., 23 mm.
Very fine condition. Includes handwritten collector's card,
with details on the legends and even hand drawings. Very interesting.

363  
AL-ANDALUS COINS: EMIRATE. Abd Al-Rahman III (300-350 H / 912-961 d.C.)
Bronze felus. 1,84 g., 23 mm.
Ref. nº 11-4 Frochoso.
Very fine condition. Includes hand
written collector's card, with details on the legends and even hand drawings. Very intere
sting.

364  
Spain - Cordoba Caliphate - Abd al-Rahman III (300-350 A.H. / 912-961 A.D.)
Gol
d 1/4 dinar (1.07 g., 12 mm.). Minted in Al-Andalus (actually close to the city of Cordoba
in Andalucia, Spain) in 320-327 H. Good very fine condition.

365  
Spain - Cordoba Caliphate - Abd al-Rahman III (300-350 A.H. / 912-961 A.D.), Silv
er dirham (2.67 g., 24 mm.). Minted in Al-Andalus (actually close to the city of Cordoba i
n Andalucia, Spain) in 330 H. (942 A.D.)
Vives 3963
gVF. Nice lightly toned. Date, mint
mark and assayer perfectly visible, star as decoration in obverse.

366  
Spain - Cordoba Caliphate - Abd al-Rahman III (300-350 A.H. / 912-961 A.D.), Silv
er dirham (2,32 g., 25 mm.). Minted in Al-Andalus (actually close to the city of Cordoba i
n Andalucia, Spain) in 331 H. (943 A.D.)
Vives 397.
Good very fine condition.

367  
Spain - Cordoba Caliphate - Abd al-Rahman III (300-350 A.H. / 912-961 A.D.), Silv
er dirham (2.47 g., 23 mm.). Minted in Al-Andalus (actually close to the city of Cordoba i
n Andalucia, Spain) in 332 H. (944 A.D.)
Vives 398.
Good very fine condition.

368  
Spain - Cordoba Caliphate - Abd al-Rahman III (300-350 A.H. / 912-961 A.D.), Silv
er dirham (3.40 g., 24 mm.). Minted in Al-Andalus (actually close to the city of Cordoba i
n Andalucia, Spain) in 333 H. (945 A.D.)
Vives 404.
Good very fine condition.

369  
Spain - Cordoba Caliphate - Abd al-Rahman III (300-350 A.H. / 912-961 A.D.), Silv
er dirham (3.11 g., 24 mm.). Minted in Al-Andalus (actually close to the city of Cordoba i
n Andalucia, Spain) in 334 H. (946 A.D.)
Vives 405.
Good very fine condition.
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370  
Spain - Córdoba Caliphate - Abd al Rahman III (300-350/912-961)
Silver dirham, l
arge flan (3.00 g., 29 mm.) minted in Al-Andalus (Cordoba in Southern Spain), 335 H.
(A.D. 946) Only in the years 334 and 335 were these striking Dirhams of a much bigger
modulus minted.
Vives 409. (5 lines)
Good very fine condition. Lightly toned. Mintmark,
date and assayer perfectly visible. Nice geometric decoration. Scarce year.

371  
España - Califato de Córdoba - Abd al-Rahman III 300-350 d.C. /912-961 H. Silver
dirham, minted in Medina Azahara, 338 H. (950 d.C.)
Vives 424. (2,59 g, 23 mm.)
EBC
+. Beautiful caligraphy and geometric decorations. All the information perfectly readable,
date, minkmark and assayer.

372  
Spain - Cordoba´s Caliphate, Abd al-Rahman III 300-350 A.D. /912-961 H. Silver
dirham (2,66 g. 23 mm) minted in Madinat al-Zahra in 339 H. (951 A.D.)
Good very fine
condition. Date, mintmark and assayer perfectly readable, beautiful geometric decoratio
n and nice silver toning.

373  
Spain- Cordoba Caliphate - Abd al-Rahman III - 341 H - 952 A.D.
Medina Azahar
a.
Good very fine condition. Beautiful example with all the information in good order and
perfectly readable, mint year, mintmark, assayer!!

374  
Spain - Córdoba Caliphate - Abd al Rahman III silver dirham minted in Madinat al-
Zahra, the palatine city very close to Cordoba city, Southern Spain. 342 H. (A.d. 953) G
ood very fine condition. Lightly toned. Mintmark, date and assayer perfectly visible. Nice
geometric decoration.

375  
Spain - Córdoba Caliphate - Abd al Rahman III silver dirham minted in Madinat al-
Zahra, the palatine city very close to Cordoba city, Southern Spain. 343 H. (A.d. 954).
3,
15 g, 22 mm.
Good very fine condition. Lightly toned. Mintmark, date and assayer perfe
ctly visible. Nice decoration.

376  
Spain - Córdoba Caliphate - Abd al Rahman III silver dirham minted in Madinat al-
Zahra, the palatine city very close to Cordoba city, Southern Spain. 344 H. (A.d. 955) Fi
ne condition. Lightly toned. Mintmark, date and assayer perfectly visible. Nice geometric
decoration.
Please, take a look to the original condition of this coin and the results of the
cleaning process made by our experts.

377  
Spain - Córdoba Caliphate - Abd al Rahman III silver dirham minted in Madinat al-
Zahra, the palatine city very close to Cordoba city, Southern Spain. 347 H. (A.D. 958).
3,09 g, 23 mm.
Good very fine condition. Lightly toned. Mintmark, date and assayer perf
ectly visible. Nice geometric decoration.
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378  
Spain - Caliphate of Córdoba - Abd al-Rahman III AD 300-350 / 912-961 H. Silver
Dirham, minted in Medina Azahara, in the year 348 H. (959 A.D.)
Vives 424. 2.2.60 g. 2
3 mm.
Good very fine condition. Nice silver tone. All data perfectly visible.

379  
Spain - Córdoba Caliphate - Abd al Rahman III silver dirham minted in Madinat al-
Zahra, the palatine city very close to Cordoba city, Southern Spain. 350 H. (A.d. 961) G
ood very fine condition. Lightly toned. Mintmark, date and assayer perfectly visible. Nice
geometric decoration.

380  
Spain- Cordoba Caliphate - Al-Hakam II silver dirham. Minted in Madinat al-Zahra
(actually close to the city of Cordoba in Andalucia, Spain), in 352 AH ( 963 A.D.).
3,18 g,
25 mm.
Good very fine condition. Beautiful example.

381  
Spain - Cordoba Caliphate - Al-Hakam II silver dirham. Minted in Madinat al-Zahra
(actually close to the city of Cordoba in Andalucia, Spain), in 353 AH ( 964 A.D.) 2.45 g,
23 mm.
Good very fine condition. Beautiful example.

382  
Spain- Cordoba Caliphate - Al-Hakam II silver dirham. Minted in Madinat al-Zahra
(actually close to the city of Cordoba in Andalucia, Spain), in 352 AH ( 963 A.D.) 2,33 g,
23 mm.
Good very fine condition. Beautiful example.

383  
Spain- Cordoba Caliphate - Al-Hakam II silver dirham. Minted in Madinat al-Zahra
(actually close to the city of Cordoba in Andalucia, Spain), in 355 AH ( 966 A.D.) 2,42 g,
22 mm.
Good very fine condition. Beautiful example.

384  
Spain- Cordoba Caliphate - Al-Hakam II silver dirham. Minted in Madinat al-Zahra
(actually close to the city of Cordoba in Andalucia, Spain), in 356 AH ( 967 A.D.) 2,56 g,
23 mm.
Very fine condition. Beautiful example.

385  
Spain- Cordoba Caliphate - Al-Hakam II silver dirham. Minted in Madinat al-Zahra
(actually close to the city of Cordoba in Andalucia, Spain), in 357 AH ( 968 A.D.) 2,69 g,
22 mm.
Very fine condition. Beautiful example.
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386  
Spain- Cordoba Caliphate - Al-Hakam II silver dirham. Minted in Madinat al-Zahra
(actually close to the city of Cordoba in Andalucia, Spain), in 358 AH ( 969 A.D.).
2,92 g,
24 mm.
Good very fine condition. Beautiful example.

387  
Spain- Cordoba Caliphate - Al-Hakam II silver dirham. Minted in Madinat al-Zahra
(actually close to the city of Cordoba in Andalucia, Spain), in 359 AH ( 970 A.D.) 2,38 g,
22 mm.
Good very fine condition. Beautiful example.

388  
Spain-Caliphate of Cordoba-Al-Hakam II, silver Dirham minted in Al-Andalus, in th
e year 360 H. (970 A.D.).
Scarce year.
Decorated with six pellets (piramid).

389  
Islamic al-Andalus - Taifas Hammudids de Malaga.
Idris II ibn Yahya ( al-Ali ) 434-
448 AH / 1042-1056 A.D.
Bronze fals (3.04 g. 23 mm.). Minted in Malaga-Ceuta AH¿43
6/7.
Medina, pag. 202.
The Hammudids, said to be a collateral branch of the Idrisides, w
ere the only Taifa rulers to put a direct dynastic claim on the Umayyad Caliphate of Al-A
ndalus and used for themselves the title Imam on all their coins. A dynastic claim directl
y based on a false letter purportedly sent by Hisham II to the then governor of Ceuta ,Ali
ibn Hammud, appointing him as his successor.
Good very fine condition. Original patina.
Extremely rare.

390  
Al-Andalus - Almoravid Empire (1086 - 1147) Silver quirate. (0.94 g. 11 mm.)
Emir
Ali ben Yusuf y el emir Sir (522-533 H).
B-Ce2, Vives 1775, Hazard 982. (Star)
Good Ve
ry Fine condition. Toned.

391  
Al-Andalus - Almoravid Empire (1086 - 1147)
Silver quirate (0,94 g. 10 mm.). Ali a
nd Emir Tasfin.
Medina 140.
Good very fine condition, beautiful silver toning.

392  
Al-Andalus - Almoravid Empire (1086 - 1147) Ali ben Yusuf (1106 - 1143).
Silver q
uirate. (0.90 g. 12 mm.)
Medina 135.
gVF. Original patina.

Lucernae Numismatics •
SEXTA VI •
6 March 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



40

40

40

20

20

50

50

50

393  
Spain,Period Almohad (1160 - 1260), silver square dirham, Islamic, medieval silve
r, anonymous.
Good very fine condition. Lightly toned. Beautiful details with floral and g
eometric decorations.

394  
Spain,Period Almohad (1160 - 1260), silver square dirham, Islamic, medieval silve
r, anonymous.
Good very fine condition. Lightly toned. Beautiful details with floral and g
eometric decorations.

395  
Spain,Period Almohad (1160 - 1260), silver square dirham, Islamic, medieval silve
r, anonymous.
Good very fine condition. Lightly toned. Beautiful details with floral and g
eometric decorations.

396  
Spain - Period Almohad (1160 - 1260), silver square dirham (1,51 g., 14 mm), Isla
mic, medieval silver, anonymous.
Good very fine condition. Lightly toned. Beautiful detai
ls with floral and geometric decorations.

397  
Spain, Al-Andalus - Period Almohad (1160 - 1260) Silver square dirham (1,48 g., 1
5 mm.), Islamic, anonymous.
Vives 2088, Hazard 1101.
Good very fine condition. Lightly
toned. Beautiful details and decorations.

398  
Islamic - Ayyubid: al-Nasir Yusuf I (Saladin), 1169-1193, dark blue glass jeton or w
eight (0.75 g., 14 mm.), ND.
Two lines in incuse circle.
A-793.2.
Very fine.

399  
Islamic - Ayyubid: al-Nasir Yusuf I (Saladin), 1169-1193, dark brown glass jeton or
weight (1.46 g., 17 mm.), ND.
Stylized text, as is typical for this type, citing only the calip
h al-Nasir li-din Allah, struck during after the reign of Saladin.
A-793.2.
Very fine.

400  
Islamic - Egypt & Syria - Fatimid, glass weight for dirham, uniface, light green, tran
sparent glass.
1.49 g., 16 mm. Two lines of text in an incuse circle.
A-713, FGJ-98 (al-H
akim, 996-1021)
Very fine.

Lucernae Numismatics •
SEXTA VI •
6 March 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



40

40

40

50

40

40

40

40

401  
Islamic - Egypt & Syria - Fatimid, glass weight for dirham, uniface, blue iridiscent g
lass.
3.67 g., 24 mm. Four lines legend in incuse circle.
Michera 73 ( al-Mustansir, 1036-
1094 A.D. - 427-487h.)
Very fine.

402  
Islamic - Egypt & Syria - Fatimid, glass weight, uniface, translucent transparent gla
ss.
1.42 g., 19 mm. Legend in incuse circle.
Michera 73 ( al-Mustansir, 1036-1094 A.D. -
427-487h.)
Very fine.

403  
Islamic - Egypt & Syria - Fatimid, glass weight for dirham, uniface, blue glass.
1.42
g., 19 mm. Three lines legend in incuse circle.
Michera 73 ( al-Mustansir, 1036-1094 A.
D. - 427-487h.)
Very fine.

404  
Islamic - Egypt & Syria - Fatimid, glass weight for dirham, uniface, light green, tran
sparent glass.
1.42 g., 19 mm. Two lines of text in an incuse circle.
A-713, FGJ-98 (al-H
akim, 996-1021)
Very fine.

405  
Islamic - Egypt & Syria - Fatimid, glass weight for dirham, uniface, light green, tran
sparent glass.
1.41 g., 16 mm.
A-713, FGJ-98 (al-Hakim, 996-1021)
Very fine.

406  
Islamic - Egypt & Syria - Fatimid, glass weight for dirham, uniface, light green, tran
sparent glass.
6.06 g., 32 mm. A-713, FGJ-98 (al-Hakim, 996-1021)
Very fine.

407  
Islamic - Egypt & Syria - Fatimid, glass weight for dirham, uniface, light green, tran
sparent glass.
4.70 g., 29 mm. Round legend.
A-713, FGJ-98 (al-Hakim, 996-1021)
Ver
y fine.

408  
Islamic - Egypt & Syria - Fatimid, glass weight for dirham, uniface, brown glass.
2.
75 g., 20 mm. Three lines legend.
Michera 73 ( al-Mustansir, 1036-1094 A.D. - 427-487
h.)
Very fine.
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409  
Islamic - Egypt & Syria - Fatimid, glass weight for two dirhams, uniface, brown gla
ss.
4.11 g., 25 mm. Four lines legend.
Michera 73 ( al-Mustansir, 1036-1094 A.D. - 427-
487h.)
Very fine.

410  
Islamic - Egypt & Syria - Fatimid, glass weight for dirham, uniface, blue, transpare
nt glass.
4.54 g., 28 mm. Round legend in incuse circle.
A-713, FGJ-98 (al-Hakim, 996-
1021)
Very fine. Break.

411  
Islamic - Egypt & Syria - Fatimid, glass weight for dirham, uniface, blue glass.
5.90
g., 27 mm. Two lines legend in incuse circle.
Michera 73 ( al-Mustansir, 1036-1094 A.D.
- 427-487h.)
Very fine.

412  
Islamic - Egypt & Syria - Fatimid, glass weight for dirham, uniface, blue glass.
5.86
g., 25 mm. Three lines legend in incuse circle.
Michera 73 ( al-Mustansir, 1036-1094 A.
D. - 427-487h.)
Very fine.

413  
Islamic - Egypt & Syria - Fatimid, glass weight for dirham, uniface, green glass.
5.
86 g., 28 mm. Two lines legend in incuse circle.
Michera 73 ( al-Mustansir, 1036-1094
A.D. - 427-487h.)
Very fine.

414  
Islamic - Egypt & Syria - Fatimid, glass weight for dirham, uniface, blue, transpare
nt glass.
0.86 g., 15 mm. Legend in three lines inside an circle and legend around.
A-72
4, FGJ-262 (al-Mustansir, 1036-1094 A.D. - 427-487h.)
Very fine.

415  
Islamic - Egypt & Syria - Fatimid, glass weight for dirham, uniface, light green, tran
sparent glass.
1.44 g., 15 mm. Legend in three lines inside an incuse circle.
A-724, FGJ
-262 (al-Mustansir, 1036-1094 A.D. - 427-487h.)
Very fine.

416  
Islamic - Egypt & Syria - Fatimid, glass weight for dirham, uniface, brown glass.
5.
81 g., 19 mm. Two lines legend.
Michera 73 ( al-Mustansir, 1036-1094 A.D. - 427-487h.)
Very fine.
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417  
Islamic - Egypt & Syria - Fatimid, glass weight for dirham, uniface, yellow, transpar
ent glass.
5.83 g., 29 mm. Round legend in incuse circle.
A-713, FGJ-98 (al-Hakim, 996
-1021)
Very fine.

418  
Islamic - Egypt & Syria - Fatimid, glass weight for dirham, uniface, yellow, transpar
ent glass.
3.09 g., 22 mm. Legend in incuse circle.
A-713, FGJ-98 (al-Hakim, 996-1021)
Very fine.

419  
Islamic - Mamluks, Anonymous Red glass Jeton/Weight of double dirham (5,94 g.
26 mm.). Circa 13th-16th century. Anepigraphic.
Hexagram with central pellet / Blank. L
ouvres 33.
Good veery fine. Beautiful dark red colour!

420  
Islamic - Mamluks, Anonymous glass-paste Jeton/Weight of dirham (3,50 g. 21 m
m.). Circa 13th-16th century. Anepigraphic.
Hexagram without central pellet / Blank. Alb
um 104
Good veery fine. Beauful colour!

421  
Spain. - Alfonso X (1252-1284) No mint mark.
Billon obolo. (0,52 g. 13 mm.)
CA S
T EL LE Castle,.
LE GI ON IS Lion.
AB 280.
gVF.

422  
Medieval Spain - Fernando IV (1295-1312). Silver dinero. Minted in Burgos (B). 1.
25 g., 12 mm.
Good very fine condition in high grade. Used as jewel.

423  
Spain - Catholic Kings (1474-1504) 2 Maravedis (4.34 g. 23 mm.) Mint of Segovia.
FERNANDVS ET ELISABET D G Castle / P.
REX ET REGINA CASTELLE LEGIONIS R
ampant lion left. Acqueduct.
Calico 99. gVF.

424  
Spain - Catholic Kings (1474-1504) 2 Maravedis (4.78 g. 24 mm.) Mint of Segovia.
Acqueduct - G
FERNANDVS ET ELISABET D G Castle. G and dot.
REX ET REGINA C
ASTELLE LEGIONIS Rampant lion left. Acqueduct.
Calico 100. gVF.
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425  
Spain - Philip III (1598-1621). 4 cornados. 1609. Pamplona. P · HS · D · G · RNA ·
. I · N · S A · N · 16•9. Calico 64 (5.19 g. 21 mm.)
Good very fine condition.

426  
Spain - Philip III ( 1598-1621)
Copper Maravedí. Segovia, 1619.
1,10 g., 14 mm.
C
alico 119.
Good very fine condition.

427  
Spain - Felipe IV (1621-1665)
4 cornados. 1624. Pamplona. Calico 77 (2.78 g. 18
mm.)
Good very fine condition.

428  
Spain - Felipe IV (1621 - 1665). 16 Maravedís (4.36 g., 26 mm.) Trujillo - 1663. M.
Calico 506.
gVF.

429  
Spain - Fernando VI (1746-1759) 1 real of silver minted in the year 1757.
2,84 g. 2
0 mm. gVF.

430  
Spain - Carlos III (1759-1788), silver 1 real (2,62 g 20 mm.), Madrid, 1759. Essaye
r JP.
GVF.

431  
Spain - Carlos III (1759-1788), silver 2 reales ( 5,56 g 27 mm.), Madrid, 1762. Ess
ayer JP.
GVF.

432  
Spain - Fernando VII (1814-1833). 8 maravedís, cooper. Minted in Segovia, 1831.
10.70 g., 30 mm.
Extremely fine condition. Green original patina.
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433  
Spain - Isabel II (1833-1848)
6 Cuartos copper (13.35 g, 32 mm) Minted in Barcel
ona in the year 1836. Calico Type 4, #15.
VF.

434  
España - Isabel II (1833 - 1868), 10 centimos de escudo - 1865 - Sevilla.
Moneda
de plata, 1,27 grs, 15 mm
Referencias : KM#627.2,Cal#449.
gVF.

435  
Spain - Isabel II (1833-1868) Silver 1 escudo (12,9 g. 30 mm.). Madrid mint, 1868.
ISABEL 2A POR LA G• DE DIOS Y LA CONST•, head to right, date below / REINA DE
LAS ESPAÑAS *UN ESCUDO* Crowned shield with castles and lions. Legend around.
Value below between stars.
Good very fine, beautiful toning.

436  
Spain - Alfonso XII (1874-1885) Barcelona mint. 5 Centimos 1878 (4,93 g. 25 m
m.)
1878 ALFONSO XII POR LA GRACIA DE DIOS, bust right. /
REY CONSTL. DE ES
PAÑA / CINCO CENTIMOS.
nEF. Beautiful brown patina.

437  
Italy - County of Desana (Italian states) Delfino Tizzone (1583-1598) Billon Liard
(Delfino) 1585. (0.86 g., 15 mm.)
1585 MON. NOV. IM. CO. DEC. crowned H /
SIT · NO
MEN · D : BENED Maltese Cross.
VF.

438  
German States.
4 Kreuzer (Bronze 1.79 g. 21 mm.)
Imperial Orb / Cross inside fou
r lobul Very fine condition, nice green original patina.

439  
English lead document sealing wax. Colchester city, 1571 A.D.
Rooster on the righ
t (…).
COLCHESTER - 100 - CRO (…) - DVY (...) - 15/71. Four crowns with crosses ab
ove.
31.40g., 50mm.
MBC.

440  
Spain Independence War 1808-1814.
Napoleonic French 8th. infantry regt. of the l
ine, military bronze button.
1.72 g. 15 mm.
Good very fine condition, nice green original
patina.
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441  
Spain Independence War 1808-1814.
Napoleonic French 18th. infantry regt. of the
line, military bronze button.
1.67 g. 15 mm.
Good very fine condition, nice green original
patina.

442  
Spain Independence War 1808-1814. Napoleonic French 63th. infantry regt. of the
line, military bronze button.
2.09 g. 16 mm.
Good very fine condition, nice original patin
a.

443  
Spain Independence War 1808-1814.
Napoleonic French 67th. infantry regt. of the
line, military bronze button.
1.81 g. 15 mm.
Good very fine condition, nice green original
patina.

444  
Spain Independence War 1808-1814 - Napoleonic French 96th. infantry regt. of th
e line, military bronze button.
1.55 g. 15 mm.
Good very fine condition, nice green origin
al patina.

445  
Spain - Military Button. - Real Maestranza de caballería Sevilla.
White coated cop
per (5.26 g. 23 mm.)
Maestranzas de caballería (literally translated as cavalry armories)
are noble militias created in the early modern era by the Spanish Crown, with the aim of
giving the nobility practice in horsemanship and the use of weapons.
VF.

446  
Spain - Military Button. - Real Maestranza de caballería Sevilla.
White coated cop
per (1.96 g. 17 mm.)
Maestranzas de caballería (literally translated as cavalry armories)
are noble militias created in the early modern era by the Spanish Crown, with the aim of
giving the nobility practice in horsemanship and the use of weapons.
VF.

447  
Napoleonic war in Spain (1808-1814) - Spanish regiment of line BURGOS, 1811-1
813, brass button. 20 mm. 6.13 g. 22 mm.
Very fine condition.

448  
Napoleonic war in Spain (1808-18149 - Spanish regiment of line PRINCIPE, 1811-
1813, bronze button.
2.44 g. 16 mm.
Good very fine condition.
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449  
Ancient Greek - Attica, Athens. (454/404 B.C.) Lot of three (3) Silver Tetradrachm.
Helmeted head of Athena right with eye in profile / AΘE, owl standing right within incus
e, crescent moon and olive branch to left.
SNG Cop 63. Sear 2521; BMC 11.7.48.
gVF.
All with Test cuts.
Lot sold as seen - no returns.

450  
Roman Empire (Provincial) Alexandria Egypt.
Lot comprising four BI Tetradrachms
coins:
1. - Numerian. Year 1 = 282/3 AD. A K MA NOVM-EPIANOC CEB, laureate, drap
ed and cuirassed bust right / LA, eagle standing left, head right, wreath in beak, betwee
n two standards. BMC 2463
2. - Diocletian, circa 287-288 (year 4) Α Κ Γ ΟΥΑ ΔΙΟΚΛΗΤ
ΙΑΝΟϹ ϹƐΒ Laureate and cuirassed bust r. / Athena standing l., holding Nike and trans
verse spear; at feet, shield; in field, L-Δ. RPC 5580.23. Dattari-Savio Pl. 282, 5636.
3. -
Maximianus Herculius, first reign 286-305, circa 288-289 (year 4), Laureate, draped and
cuirassed bust r. Rev. Nike advancing r., holding wreath and palm-branch; in front, star
and in field, LΔ. Geissen 3302. Dattari 5963.
4. - Aurelian, 270-275 circa 273-274 (year
5)
Laureate, draped and cuirassed bust r. / ETOVC E Eagle standing l., head r., holding
wreath in beak. Geissen 3083. Dattari-Savio Pl. 278, 5489.
Lot sold as seen - no return
s.

451  
Roman Empire (Provincial) Alexandria Egypt.
Lot comprising two BI Tetradrachms
coins:
1. - Diocletian (284-305) year 6 (289/90). Laureate, draped and cuirassed bust r.
R/ Elpis standing l., holding flower and raising fold of chiton; date across field, star to r.
Emmett 4046.
2. - Vabalathus and Aurelian, 270-273 AD. years 4 and 1. Diademed bust
of Vabalathus / Laureate bust of Aurelian. Köln.3056.
Lot sold as seen - no returns.

452  
Sasanian Empire. Hormazd IV, 579-590 AD.
Lot comprising two (2) Silver Drachm
(3.04 g. 27 mm / 3.10 g. 29 mm) Meshan mint. Bust facing, head right, wearing winged
crown surmounted by star and crescent, inside dotted-border, crescent at 3, 6 and 9 o'cl
ock. Pahlavi script in the lower right margin and to the left and right of the king's portrait
within the borders.
Two attendants (or guards) flanking a flaming altar, crescents on thei
r heads, inside dotted-border. This scene was symbolic for the Zoroastrianism religion th
e Sasanians followed.
gVF. Lot sold as seen - no returns.

453  
Roman Republic - Lot comprising three silver denarius:
1. - Mn. Acilius Glabrio. R
ome circa 49.
SALVTIS Laureate head of Salus r. / MN·ACILIVS – III·VIR·VALETV Valet
udo standing l., resting l. arm on column and holding snake in r. hand. Babelon Acilia 8.
Sydenham 922. Sear Imperators 16. RBW 1556. Crawford 442/1a.
2. - P. Clodius M.f. T
urrinus (42 BC). Rome. Laureate head of Apollo right; lyre in left field / P•CLODIVS-M•F
•, Diana Lucifera standing facing, head right, bow and quiver over shoulder, grounded lit
torch in each hand. Crawford 494/23. Sydenham 1117. Clodia 15.
3. - C. Antestius 146
BC. Rome. Helmeted head of Roma right, C AESTI behind, X below chin / The Dioscuri
riding right, dog with both fore-feet raised below, ROMA in exergue.
Crawford 219/1e; R
SC Antestia 1.
Lot sold as seen - no returns.
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454  
Roman Republic - Lot comprising three silver denarius:
1. - C. Naevius Balbus, 79
BC. Diademed bust of Venus / Victory in triga. Naevia.6. Cr.382/1b.
2. - C. Vibius C.F. P
ansa. 90 BC.
Laureate head of Apollo right; control mark to lower right.
C VIBIVS C F.Mi
nerva, holding trophy, reins and spear, driving quadriga right.
Crawford 342/5b. 3. - Furi
us Purpurio. Rome, 169-158 BC. Helmeted head of Roma right, X behind / Luna in a big
a right, PVR below horses, murex shell above, ROMA within linear frame in exergue. Cr
awford 187/1; Sydenham 424.
Lot sold as seen - no returns.

455  
Roman Republic - Lot comprising two fouree denarius
1. - M. Porcius Laeca - Ro
me, 125 BC. Helmeted head of Roma right; behind, LAECA, before XVI in monogram.
L
ibertas, crowned by flying Victory, in quadriga right, holding reins, rod and pileus; below,
M PORC; in exergue ROMA. Crawford 270/1; Porcia 3; Sydenham 513. 2. - C. Servilius
M.f., 136 BC.
Helmeted head of Roma, wreath behind / The Dioscuri on prancing horse
s. Servilia.1. Cr.239/1.

456  
Roman Empire - Lot of 56 Late Roman Æ Coins. Including Gallic bronze antonina
nus Victorinus, Tetricus I, Tetricus II, and Claudius II, Gallienus, Postumus.
Lot sold as s
een - no return.

457  
Roman Empire - Lot of 56 Late Roman Æ Coins. Including Gallic bronze antonina
nus Victorinus, Tetricus I, Tetricus II, and Claudius II, Gallienus, Postumus.
Lot sold as s
een - no return.

458  
Roman Empire - Lot of 58 Late Roman Æ Coins. Including Gallic bronze antonina
nus Victorinus, Tetricus I, Tetricus II, and Claudius II, Gallienus, Postumus.
Lot sold as s
een - no return.

459  
Roman Empire - Lot of four (4) silver antoninianus.
1 - Philip I - FIDES MILITVM
2.
- Traianus Decius - PANNONIAE
3. - Postumus - PROVIDENTIA AVG
4. - Gordian III - I
OVI CONSERVATORI
Lot sold as seen - no returns.
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460  
Roman Empire - Lot of six (6) BI, Bronze and silver antoninianus.
1 - Postumus - P
AX AVG
2.- Trebonianus Gallus - VIRTVS AVGG
3.- Carinus - AETERNIT AVGG / KAΓ
4. - Claudius II - ANNONA AVG
5.- Aurelianus - FORTVNA REDVX
6.- Valerian - PIETA
S AVGG
Lot sold as seen - no returns.

461  
Roman Empire - Lot of 13 Late Roman Æ Coins. Gallic bronze antoninanus, Inclu
ding Victorinus (4), Tetricus I (4), Tetricus II (5).
Lot sold as seen - no return.

462  
Roman Empire - Gallienus, 253-268 A.D. - Rome mint.
Lot comprising five (5) coin
s:
1. - APOLLINI CONS AVG / Δ Gryphon walking to left.
2. - FIDES MILITVM - H Fides
standing left, holding signum and sceptre.
3. - PAX AVG - V, Pax standing left, holding b
ranch and sceptre.
4. - DIANAE CONS AVG, stag standing right.
5. - DIANAE CONS AV
G, stag standing left.
Lot sold as seen - no returns.

463  
Roman Empire - Lot comprising four bronze coins:
- Theodora - PIETAS ROMANA
- Helena - PAX PVBLICA
- Divus Constantine - Emperor en quadriga.
- Valentinianus II -
VOT XX MVLT XXX
gVF.
Lot sold as seen - no returns.

464  
Spain, Al-Andalus - Period Almohad (1160 - 1260) Lot of two (2) Silver square dirh
am , Islamic, anonymous.
Vives 2088, Hazard 1101.
Good very fine condition. Lightly to
ned. Beautiful details and decorations.
Lot sold as seen - no returns.

465  
Spain - Al-Andalus. Lot of 8 bronze coins. Eight Bronze Felus (fractional Dirham c
oin). Period of the Governors (sent by the Caliph of Damascus each with annual or bi-a
nnual authority) between the years 711-755 AD.
Lot sold as seen - no returns.

466  
Spain - Al-Andalus. Lot of 13 bronze coins. Thirteen Bronze Felus (fractional Dirha
m coin). Period of the Governors (sent by the Caliph of Damascus each with annual or b
i-annual authority) between the years 711-755 AD.
Lot sold as seen - no returns.
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467  
España - Lot comprising 2 bronze coins.
- 4 Maravedis Cuenca.
- 2 Maravadis Bur
gos.
Lot sold as seen - no returns.

468  
Sapin - Philip II ( 1556-1598). Lot of 2 x Cuartillo (8 1/2 Maravedis). Toledo mint.
C
alico 81.
Very fine condition.

469  
Spain - Austrias and Borbones. Lot of 8 bronze coins. Different monarchs, dates,
mints and values. Excellent lot !!
Lot sold as seen - no returns.

470  
Spain - Austrias and Borbones. Lot of 6 bronze coins. Different monarchs, dates,
mints and values. Excellent lot !!
Lot sold as seen - no returns.

471  
Spain - Austrias and Borbones. Lot of 6 bronze coins. Different monarchs, dates,
mints and values. Excellent lot !!
Lot sold as seen - no returns.

472  
Spain - Bourbon Dinasty, Carlos III (1759-1788)
Lot of two silver coins:
1. - 1/2 Re
al 1773 - Mexico FM - Mo (mintmark and assayer reversed)
2. - 1/2 Real 1776 - Mexico
FM - Mo (mint mark and normal assayer)
Lot sold as seen, no return.
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